
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 15 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1751 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 57 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hostivice, červenec 2021  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oprava v prosinci 2022 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 3 
 

 

O soupisu 
 
Soupis poddaných tachlovického panství z roku 1751 přímo navazuje na předchozí 

soupis z roku 1750.1 Kniha se nedochovala celá, chybí část Jenče, Dolany, Kyšice, 
Kozolupy a Unhošť, poddaní úředníci a přehled udělených souhlasů ke svatbám. Soupis 
obsahuje v úvodu přehled narozených, zemřelých a žijících v jednotlivých vsích (počty ne 
vždy odpovídají počtům na konci zápisů jednotlivých vsí) a rejstřík vsí. Má obdobnou 
strukturu jako ostatní knihy – pro každou vesnici jsou nejprve zapsáni sedláci (potažníci) 
a chalupníci, následují podruzi, tedy ti, kdo neměli vlastní zemědělské hospodářství, vdovy 
a sirotci a poddaní na vojně nebo zběhlí. Jména a vztahy k hlavě rodiny jsou zaznamená-
vány česky, v ostatních poznámkách převažuje němčina. Sloupec s počtem let ve službě 
opět písař využil jen omezeně. Symbolem podkovy je vyznačována poznámka „ztratila 
podkovu“, která označuje dívky s nemanželským dítětem – „úhoncem“. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 57 – Soupis lidu 1751. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušnou stranu soupisu (Pag.) a je plně zachována 

struktura přepsaných textů. Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného 
pravopisu. Německé texty přeložené do češtiny jsou uvedeny kurzívou, některé výrazy 
nepřeložené z němčiny (Schauermeister) jsou psány běžným písmem. Pokud se některá 
poznámka uvedená v soupisu vztahuje na více osob (v rukopise je svorka – složená závor-
ka), je v přepisu uvedena u všech těchto osob. 

Z údajů na konci zápisu jednotlivých vsí jsou přepsány počty žijících, narozených 
a zemřelých. Stejně jako v originálu nejsou tyto součty popsány. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Značka […?] nahrazuje texty, které se 
nepodařilo přečíst či přeložit. 

Poznámky pod čarou upozorňují na dodatečně dopsané osoby pouze tehdy, pokud je 
rukopis doplněného zápisu zcela odlišný nebo pokud je jméno vmáčknuto mezi jiné zápisy. 

  

 
1  Svazek č. 14 řady O Pramenů k hostivické historii. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 4 
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschafts- 
Buch 

 
von Anno 1751. 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 6 
 

 

Výtah v roce 1750 narozených a zemřelých, 
jako též žijících osob 

Ve vsi narození zemřelí žijící […?] 
Tachlovice 5 6 161 
Jinočany 2 2 100 
Nučice 10 12 275 
Řepy 1 4 46 
Zličín 4 1 115 
Sobín 3 3 68 
Hostivice 9 11 290 
Litovice 4 1 134 
Břve 1 2 59 
Újezd 8 9 243 
Svárov 1 2 118 
Horní Ptice 3 1 138 
Dolní Ptice 1 – 65 
Podkozí – – 20 
Nenačovice 5 1 153 
Libečov 5 2 91 
Drahelčice 3 2 204 
Chrustenice – 3 141 
Lhotka 2 2 62 
    
    
Kyšice – 4 160 
Malá Dobrá 4 5 132 
Velká Dobrá 3 2 138 
Doksy 2 2 82 
Družec – – 13 
Hřebeč 1 4 132 
Stehelčeves 2 ? 20 
Velké Přítočno 3 2 139 
Malé Přítočno 4 – 94 
Jeneček 1 2 53 
Jeneč 13 4 306 
Dolany 4 2 142 
Hořelice 3 3 176 
Kozolupy 2 3 69 
Unhošť 1 3 49 
Poddaní úředníci 
a pozůstalé vdovy a sirotci – – 13 
Summa 110 101 4 201 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 7 
 

 
 

Rejstřík 

 Folio 

Tachlovice 1 
Jinočany 11 
Nučice 17 
Řepy 32 
Zličín 35 
Sobín 42 
Hostivice 46 
Litovice 63 
Břve 71 
Újezd 75 
Svárov 89 
Horní Ptice 97 
Dolní Ptice 106 
Podkozí 110 
Nenačovice 112 
Libečov 122 
Drahelčice 128 
Chrustenice 141 
Lhotka 150 
  
  
Kyšice 154 
Malá Dobrá 164 
Velká Dobrá 172 
Doksy 182 
Družec 189 
Hřebeč 190 
Stelčoves 199 
Velké Přítočno 201 
Malé Přítočno 211 
Malá Jenč 218 
Velká Jenč 222 
Dolany 242 
Hořelice 253 
Kozolupy 265 
Unhošť 272 
Úředníci, jejich vdovy a sirotci 277 
 
Poznámka: [… …?] také roky [… …?] souhlasy […?]. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 8 
 

 
Pag. 1 

 

Tachlovice 

Potažníci 
   

Václav Špaček 61  1 ½ láník, rychtář 
a Schauermeister Anna žena 41  

Anna dcera 12  doma 
Josef 8  doma 
    
Jan Bouška 63  1 ½ láník 
Alžběta žena 42  † 

    
Václav Jeníček 45  ½ láník, porotce 
Kateřina žena 32   
Martin syn 8  doma 
Kateřina dcera 6  doma 
Anna 3  doma 
Václav  1 ¼  doma 
    
Jan Douša mladší 42  ½ láník 
Marie žena 25   
Kateřina dcera 18  doma 
Franc syn 16  doma 
Dorota 12  doma 
Jan 9  doma 
Veruna 7  † 

Václav ¼  doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 9 
 

 
Pag. 2 

 
Jan Kozák 34  ½ láník a hajný 
Mařena žena 30   
Mařena dcera 2 ½  doma 
    
Franc Vácha 39  ½ láník  
Kateřina žena 30   
Anna dcera 16  doma 
Alžběta 10  doma 
Kateřina 8  doma 
Dorota 7  doma 
Josef 5  doma 
Václav 3  doma 
Franc 1 ¼  doma 
    
Jan Douša starší 56  ½ láník 
Dorota žena 49   
Anna dcera 29 2 doma 
Dorota 23  doma 
Václav 17  doma 
Alžběta 11  doma 
Jakub 7  doma 
    
Václav Šafránek 28  1 ½ láník 
Kateřina žena 28   
Jan syn 5  doma 
Kateřina 1 ½  † 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 10 
 

 
Pag. 3 

 
Jan Holeček 61  ½ láník 
Mařena žena 38   
Tomáš syn 26  doma 
Václav 13  doma 
Franc 10  doma 
Martin 9  doma 
Anna  6  † 

    
Matěj Kalivoda 42  šenkýř v Tachlovicích, řezník 

v buštěhradském cechu Lidmila žena 38  
Kateřina dcera 15  doma 
Eleonora 13  doma 
Franc 6  doma 
Matěj 1 ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 11 
 

 
Pag. 4 

 

Podruzi 
   

Martin Šafránek 34  ve vlastním baráku 
Rozina žena 33   
Matěj ¾   
    
Jakub Hanzlík 27  ovčácký mistr v Tachlovicích 
Anna žena 26   
Jan syn 5  doma 
Mařena 3  doma 
Kateřina 1 ¼  doma 
    
Martin  Pokorný 
[…?] Sub Folio 

44  ve vlastním baráku 
v Chrustenicích, příště tam 
přenést Kateřina žena 27  

    
Jiří Holeček 76  cihlář v panské chalupě 
Kateřina žena 35   
    
Jiří Chalupa 49  kyšický šafář  
Dorota žena 44   
Václav syn 18  u břevského Plodra 
Anna dcera 15  doma 
Veruna 14  doma 
Matěj 11  doma 
Jiří 9  doma 
Kateřina 5  doma 
Mařena 3  doma 
    
Martin Hytych 52  švec ve vlastním baráku 
Anna žena 26   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 12 
 

 
Pag. 5 

 
Franc Svojecký 56  hřebečský šafář 
Eva žena 59   
    
Josef Kníže 54  tachlovický obecní pastýř 
Mařena žena 56   
Jan syn 18  u otce 
Anna 17  u otce 
    
Martin Kníže 33  drahelčický obecní pastýř 
Dorota žena 21   
    
Matěj Mrskoš 36  tachlovický prostřední mlynář 
Anna žena 32   
Franc syn 5  doma 
Alžběta 2  doma 
    
Jan Krákora 51  břevský mistrův pacholek  
Anna žena 33   
    
Jan Císař 38  v panské chalupě 
Barbora žena 33   
Anna dcera 8  doma 
    
Vojtěch Balata 33  dlaždič a zednický tovaryš 

v panské chalupě 
v buštěhradském cechu 

Kateřina žena 27  

Alžběta dcera 9  u tachlovického šenkýře 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 13 
 

 
Pag. 6 

 
Matěje Trnky    
Jan syn 5  v Nučicích u otce, poddaného 

barona Dejma 
    

Tomáš Císař 23  hořelický  skoták 
Kateřina žena 23   
Barbora 2 ¾   
Kateřina    
    

Jan Hanzlík2 25  rymáňský skopčák 
Magdalena žena 22   
Josef ¾   
    

Matěj Warcl 30  hřebečský skopčák 
Kateřina žena 21   
Mařena dcera 1 ¼  † 

Martin    
    

Tomáš Dvorský 26  v panské chalupě u Špačka 
Dorota žena 27   
    

Jiří Babič 54  v kostelní chalupě hrobník 
Dorota žena 46   
    

Jan Douša 26  u otce 
Mařena žena 26   
    

Jan Bouška 31  u otce 
Lidmila žena 28   
    

Václav Kníže 26  zdržuje se v Kotovicích [?] 
u tchána jako obecní pastýř 

Anna žena 20  z panství Kácov 23. května sem 
propuštěna 

 
2  Původně psán Hanzel, jméno dodatečně upraveno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 14 
 

 
Pag. 7 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Josefovi Hoškovi    
Kateřina dcera 37 3 [ztratila podkovu] 

v malodoberském hostinci 
    
Po neb. Tomášovi Mrkvičkovi    
Franc syn 34  nenačovický mlynář […?] 
Jakub   před předchozím soupisem 

poddaných se oženil 
Kateřina 22  litovický dvůr 
Vojtěch 21  doma mrzák; 23. prosince dostal 

souhlas ke krejčovskému 
řemeslu, platí do důchodu 1 zl.  

Mařena 16  tachlovický horní mlýn 

    
Po neb. Václ. Eichlerovi    
Anna dcera 45  má být v Merklíně za Plzní 
    
Po neb. Adamovi Holečkovi    
Anna dcera 55  † 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 15 
 

 
Pag. 8 

 
Po neb. Leonhardovi Císařovi    
Eva vdova 59  u nučického Hakla žebračka 
    
Po neb. Matějovi Bendovi    

Anna vdova 73  žebračka ve Smíchově  
    
Po neb. Hlavsovi    
Kateřina dcera 54  u Václava Jeníčka; 5. ledna 

provdána za Jakuba Šafránka 
v Nučicích 

    
Po neb. Pavlovi Šafránkovi    
Anna dcera 15  u Václava Jeníčka 
    
Po neb. Jiřím Doušovi    
Kateřina 34 3 [ztratila podkovu] u Jana Douši  
Anna  27  u nučického pastýře 
Tomáš  23  u Marka v Nučicích 
    
Po neb. Martinovi Bokovi    
Rozálie dcera 27  od hostivického truhláře zběhla 
Josef 23  krejčovský tovaryš v Sobíně 

v kladenském cechu 

Antonín 17  u Václava Sobotky v Litovicích 

    
Po neb. Matoušovi Kličkovi    
Anna dcera 11  u litovického šafáře 
    
Po neb. Janovi Zvonečkovi    
Kateřina dcera 17  u tachlovického prostředního 

mlynáře Václav 13  
Jan 11  u tachlovického prostředního 

mlynáře Josef 9  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 16 
 

 
Pag. 9 

 
Po neb. Janu Hanzlíkovi    
Alžběta dcera 15  u tachlovického ovčáckého 

mistra doma 
    
Po neb. Pavlovi Jeníčkovi    
Anna dcera 22  hostivický dvůr; […?] 
Mařena 18  u tachlovického Jeníčka  
Lidmila 15   
Jan 11   
    
Po neb. Jiřím Dvorským    
Jakub syn 23  u tachlovického rychtáře 
    
Po neb. Fridrichovi Gráfovi    

Mařena vdova 50  tachlovický ovčácký mistr […?] 
    
Po neb. Janovi Hlavsovi    

Dorota dcera 17  † 

    
Po neb. Antonínovi Jelínkovi    

Kateřina vdova 43  u Václava Šafránka 
Josef syn 17  u matky 
Kateřina 15  u matky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Tachlovice 17 
 

 
Pag. 10 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martin Svoboda 28  má být u staroměstské městské 
stráže, pak se dal na vojnu Dorota žena 46  

Kateřina dcera 6   
    

Po neb. Mikulášovi Bouškovi    
Václav  28  1745 rekrut 
    

Václav Kníže 26  1744 rekrut; […?] a 29. května 
1751 dostal souhlas se svatbou 
a přenesen na list 6 

    

Řehoř Douša 56  na vojně […?] panství 
    

Matěj Kraus 92  […?] 
Lidmila žena 87  […?] 
    

Jan Seidl 87  […?] 
Mařena žena 72  […?] 
    

Matěj Böhm 63  […?] 
    

Vojtěch Kusý 50  […?] 
    

Po neb. Smrčkovi    
Voršila 69  nikdo neví 
Martin syn 42  nikdo neví 
    

Karel Telec 41  nikdo nechce vědět 
Kateřina žena 27  nikdo nechce vědět 
    

Po neb. Janovi Svobodovi    
Jan syn 26  má být na vojně  

celkem 161 5 6  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 18 
 

 
Pag. 11 

 

Jinočany 

Potažníci 
   

Šimon Koutný 54  2 láník 
Lidmila žena 41   
Jiří syn 15  doma 
Kateřina 13  doma 
Jan 10  doma 
Rozina 8  doma 
    
Jiří Kozák 49  2 láník 
Mařena žena 41   
Jan syn 17  doma 
Lidmila 15  doma 
Dorota 13  doma 
Eva 8  doma 
Josef 3  doma 
    
Franc Špaček 63  1 láník, rychtář a Schauermeister 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 19 
 

 
Pag. 12 

 

Chalupníci 
   

Václav Tomek 52  ¼ láník 
Anna žena 48   
Veruna 13  doma 
    
Tomáš Rohauš 43  † ¼ láník 
Alžběta žena 45   
Veruna dcera   před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
Jakub 13  doma 
    
Adam Vacek 53  ¼ láník 
Kateřina žena 56   
Anna dcera 20  nemocná doma 
Josef 18  u Matěje Horešovského v Zličíně 
Alžběta 15  doma 
Vojtěch 13  doma 
Lidmila 11  doma 
    
Pavel Měchura 51  ¼ láník  
Kateřina žena 51   
Jakub syn 23 1 ½ doma 
Alžběta 15  doma 
Dorota 10  doma 
    
Václav Slašek 43  ¼ láník 
Anna žena 40   
Tomáš syn 17  doma 
Josef 14  doma 
Lidmila 4  doma 
Jakub 6  doma 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 20 
 

 
Pag. 13 

 

Podruzi 
   

Jan Špaček 37  u otce  
Barbora žena 31   
Barbora dcera 7  u otce 
Kateřina 6  u otce 
Jan 3  u otce 
Anna 1  u otce 
    
Jiří Frejšek 25  zedník v tachlovické panské 

chalupě v buštěhradském cechu Terezie žena 30  
    
Jan Rohauš 51  v panské chalupě  
Anna žena 37   
Marie úhonec 11  doma 
Jakub z poctivého lože 1 ½  doma 
    
Vojtěch Rohauš 47  v panské chalupě 
Alžběta žena 40   
Mařena dcera 13  doma 
Matěj 11  doma 
Anna 2 ¼  doma 
    
Jan Barvíř 40  v Bublově chalupě v Pticích 
Dorota žena 32   
Kateřina dcera 15  u starého Fialy v Drahelčicích 
    
Matěj Charvát 54   
Mařena žena 45   
Alžběta dcera 16  u nučického Arnolda 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 21 
 

 
Pag. 14 

 
Jakub Pech 47  v panské chalupě  
Barbora žena 42   
Jan syn 10  doma 
    
Vojtěch Charvát 40  obecní pastýř v Jinočanech 
Mařena žena 32   
Dorota dcera 12  doma 
Matěj 10  doma 
Anna3 8  doma 
Kateřina 2  doma 
    
Tomáš Drmota v novém soupisu 
poddaných připsat pod vdovy 

30  †  

Kateřina žena 30  v jinočanské kostelní [?] chalupě 
Anna dcera 7  u matky 
Tomáš syn 4  u matky 
Mařena 1 ¾  u matky 
    
Josef Kopřiva 50  v panské chalupě 
Kateřina žena 37   
Jan syn4 3   
Matěj 1 ¾   
Lidmila    
    
Matěj Gottfríd 28  u jinočanského kováře 
Kateřina žena 23   
Mařena    
    
Jakub Mrkvička 30  v Rohaušově chalupě 
Veruna žena 17   
 
  

 
3  V předchozím soupisu poddaných věk 6 let. 
4  V předchozím soupisu poddaných věk rovněž 3 roky. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 22 
 

 
Pag. 15 

 
Kašpar Koza 27  u Václava Tomka 
Lidmila žena 25   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Podouškovi    
Kateřina vdova 82  u Vojtěcha Rohauše 
    
Po neb. Trmotovi    
Kateřina dcera 43  má se nacházet v Načeradci 

u barona Dejma  
    
Po neb. Martinovi Barvířovi    
Lidmila dcera 10  u otčíma Kopřivy 
    
Po neb. Ondřejovi Vackovi    
Kateřina dcera 19  u nučického Kozáka 
    
Po neb. Vítovi Drmotovi    
Lidmila   před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
Anna 22  u hostivického faráře 
    
Po neb. Matějovi Balatovi    

Mařena dcera 26 1 u jinočanského rychtáře 
Jakub syn 23 1 u sobínského rychtáře 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jinočany 23 
 

 
Pag. 16 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Matěj Rohauš 36  1734 rekrut 
    
Po neb. Drmotovi    
Matěj syn 38  dobrovolně na vojně 
    
Po neb. Jakubovi Červenkovi    
Josef syn 34  rejtar na vojně 
    
Jiří Rohauš 62  na vojně 
Mařena žena 52  na vojně 
    
Po neb. Marianě Bečvářové    
Kateřina 66  nikdo neví 
Salomena 64  nikdo neví 
Lidmila 43  nikdo neví 

celkem 100 2 2  
 
 
 
 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 24 
 

 
Pag. 17 

 

Nučice 

Potažníci 
   

Tomáš Arnolt 57  1 láník a rychtář 
    
Jan Drda 26  1 láník  
Mařena žena 19   
Tomáš syn 1 ½  † 

    
Jakub Šafránek 61  1 láník; ve výměnku u Jana 

Špačka; 5. ledna 1751 se oženil 
a přenesen na list 25 

Anna žena 54  † 

Jakub syn v novém soupisu pod 
sirotky 

28  u Jana Špačka 

Mařena v novém soupisu pod sirotky 20  u otce 
Tomáš v novém soupisu pod sirotky 12  u Štěpána Vavroušky v Újezdě 
Kateřina v novém soupisu pod sirotky 10  u otce 
Alžběta v novém soupisu pod sirotky 4  u otce 
    
Jan Kozák 66  1 láník  
Anna žena 66   
Jan 23  u otce 
Dorota 18  u otce 
    
Jan Marek 44  1 láník 
Anna žena 26   
Anna dcera 19  doma 
Mařena 18 1 v tachlovickém dvoře 
Veruna 14  doma 
Martin 11  doma 
Kateřina 5  doma 
Alžběta 1 ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 25 
 

 
Pag. 18 

 
Jan Šilhan 30  1 láník  
Kateřina žena 40   
Tomáš syn 2  doma 
    

Jan Špaček 34  1 ½ láník a šenkýř 
Veruna žena 26   

Anna dcera 2  doma 
    

Jan Hakl 33  1 láník 
Anna žena 31   

Anna dcera 6  doma 
Jan 3  † 

Kateřina ½  doma 
    
Jakub Bouška 33  ½ láník, příště pod tyto přenést 
Dorota žena 25   
Jiří syn ½   
    

Chalupníci 
   

Jan Sláma 54  ½ láník 
Lidmila žena 52   
Jiří syn   před předchozím soupisem 

poddaných se oženil 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 26 
 

 
Pag. 19 

 
Jan Vlček 44  ½ láník 
Mařena žena 42   
Veruna dcera 14  doma 
Barbora 11  doma 
Tomáš 9  doma 
Kateřina 6  doma 
Anna 3  doma 
Alžběta    
    

Václav Šťastný 42  ½ láník 
Mařena žena 40   
Lidmila dcera 16  doma 
Jan 10  doma 
Antonín 6  doma 
Kateřina 4  doma 
Terezie 1 ¼  doma 
    

Adam Kozák 54  ¼ láník 
Anna žena 31   
Vojtěch 18  doma 
Josef 4  doma 
    

Tomáš Hynek 31  ½ láník 
Anna žena 27   
Mařena 3  doma 
    

Jan Vácha 51  ½ láník 
Kateřina žena 37   
Kateřina dcera 19  doma 
Matěj syn 16  doma 
Václav 15  doma 
Barbora 13  u dědečka ve Svrkyni 
Jan 8  doma 
Anna 5  doma 
Jiří 2 ½  doma 
Josef ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 27 
 

 
 Pag. 20 

 
Tomáš Mareš 44  ½ láník 
Lidmila žena 44   
Kateřina dcera 19  doma 
Jan 14  doma 
Tomáš 7  doma 
Jiří 3  doma 
Josef 1  doma 
    

Vdova Pinkasová Barbora  49  u syna Pinkase ve výměnku 
Jiří syn 16  u bratra Pinkase 
František 7  u matky 
    
Václav Dvorský 47  ½ láník 
Dorota žena 45   
Jakub syn 24  13. listopadu 1750 souhlas 

v Tursku na 1 rok ke službě 
u Jakuba Douši; má přijít zpět 
a být u tachlovického rychtáře 

Mařena 20  doma 
Jiří 17  doma 
Lidmila 14  doma 
Václav 9  doma 
    
Vojtěch Marek 33  ½ láník 
Justina žena 36   
Jan syn 9  doma 
Anna 4  doma 
  
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 28 
 

 
Pag. 21 

 
Pavel Hakl 57  ¼ láník 
Markéta žena 53   
Dorota 27 3 u Jana Špačka; 16. října 1751 

provdána na listu 25 
Anna 20  doma 
Jan 19  doma 
Lidmila 8  doma 
    
Vdova Doušová Alžběta  
po neb. Václavovi Doušovi 

59  ¼ láník 

Jan syn 28  16. října 1751 se oženil 
a přenesen na list 25 

Kateřina 26  doma 
Mařena 16  u tachlovického švece 
Dorota 14  doma 
    
Martin Němeček 38  ½ láník 
Veruna žena 33   
Alžběta dcera 6  doma 
Martin 2  doma 
    
Jan Douša 28  [na] list 25 přeneseni 
Dorota žena 27   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 29 
 

 
Pag. 22 

 

Podruzi 
   

Václav Nevrátil 36  ve vlastní chalupě zednický polír 
v buštěhradském cechu Alžběta žena 35  

Alžběta dcera 13  doma 
Václav 9  doma 
Kateřina 2  doma 
    
Ondřej Hynek 69  ve výměnku u syna 
    
Václav Pinkas 
v novém soupisu přepsat 

29  ½ láník, příště pod tyto přenést 

Dorota žena v novém soupisu přepsat 27   
    
Václav Kalous 54  u nučického šenkýře 
Dorota žena 47   
Anna dcera   před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
Kateřina 9  u otce 
    
Bernard Svojecký 59  zednický tovaryš u Tomáše 

Mareše v buštěhradském cechu Kateřina žena 36  
Jan syn 3  † 

    
Martin Šafránek 51  ve vlastním domku 
Anna žena 48   
Jan syn 20  u hostivického rychtáře 
Tomáš 16  doma 
Lidmila 15  doma 
    
Po neb. Martinovi Hroudovi    

Anna vdova 63  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 30 
 

 
Pag. 23 

 
Matěj Čermák 54  u tachlovického Václava Jeníčka 
Dorota žena 28   
Lidmila dcera 16  doma 
Mařena ½  doma 
    
Vojtěch Šafránek 50  ve vlastním baráku 
Dorota žena 45   
Tomáš syn 19  u litovického Šafránka 
Josef 18  doma nemocný 
Jan 12  doma 
Anna 6  † 

    
Petr Bubla 40  litovický šafář 
Kateřina žena 35   
Lidmila dcera 14  doma u otce 
Kateřina 11  doma u otce 
Jan 9  doma u otce 
Dorota 6  doma u otce 
Mařena 5  doma u otce 
Barbora 3  doma u otce 
Rozina 1 ¼  doma u otce 
    
Matěj Špaček 38  v panské chalupě v Tachlovicích 
Anna žena 35   
Matěj syn 14  u jinočanského Špačka 
Václav 10  doma 
Josef 1 ¼  doma 
    
Jan Fatka 42  v panské chalupě v Hořelici 
Lidmila žena 37   
Bartoloměj syn 11  † 

Jan ¾   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 31 
 

 
Pag. 24 

 
Václav Procházka 58  jinočanský kovář  
Tomáš syn 14  u otce 
    
Václav Mareš 33  ve vlastním baráku 
Mařena žena 31   
Kateřina dcera 6  doma 
Josef 1 ¾  † 

    
Jakub Vlček 35  u bratra Jana Vlčka 
Kateřina žena 29   
Václav syn ¼   

    
Jan Hakl 36  u Černého v Unhošti 

se souhlasem Mařena žena 36  

Mařena dcera 2 ¼  doma 
    
Jan Arnolt 31  u Jana Slámy 
Anna žena 30   
Josefa dcera 1 ¾  doma 
    
Jan Vlasák 53  u Drdy ve výměnku 
Dorota žena 52   
    
Jakub Špaček 31  u otce v Tachlovicích 
Kateřina žena 29   
Kateřina dcera 5  u otce 
Tomáš 2 ½  u otce 
Anna ¼  u otce 
    
Jiří Šafránek 70  u Martina Němce 
Dorota žena 64   

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 32 
 

 
Pag. 25 

 
Jiří Kozák 32  v hořelické Horákově chalupě 

Salomena žena 28   
Anna dcera 4  doma 
Václav ¼  doma 
    

Jan Arnolt 23  u otce 
Alžběta žena 18   
Alžběta dcera 1  doma 
    

Franc Nevrátil 28  u Vojtěcha Šafránka […?] 
v buštěhradském cechu; 
12. června 1750 dostal souhlas 
k osvobození a platí do důchodu 
1 zl. 

Kateřina žena 22  

    

Jiří Vlček 27  u Václava Kozáka v Červeném 
Újezdě Dorota žena 29  

Kateřina dcera 2 ¾  doma 
Václav ¼  doma 
    

Václav Procházka 28  nučický kovář v buštěhradském 
cechu Alžběta žena 28  

Josef syn 1 ¼  † 
    

Matěj Pouček 26  u tchána Slámy v Nučicích 
Mařena žena 28   
    

Jiří Sláma 23  u otce 
Kateřina žena 20   
    

Jakub Šafránek 61   
Kateřina žena 54   
    

Jan Douša 28   
Dorota žena 27   
    

Jakub Sláma 29   
Lidmila žena 20  z Tuchoměřic 19. října 1751 

sem propuštěna 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 33 
 

 
Pag. 26 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Bouškovi    
Veruna dcera 25 2 u tachlovického drahelčického 

pastýře 
Jan 24  u jinočanského Kozáka 
    

Po neb. Tomášovi Vochlipkovi    

Mařena vdova 49  u Jana Hakla 
Mařena dcera 24  u matky 
Veruna 17  u matky 
Tomáš 15  u matky 
    

Po neb. Jakubovi Slámovi    
Jakub syn 29  u tachlovického šenkýře; 

4. listopadu 1751 se oženil 
a přenesen na list 25 

Anna  28  ve vlastním baráku 
    
Po neb. Vojtěchovi Rybářovi    
Tomáš syn 19  u Martina Němečka 
Václav 18  u hřebečského rychtáře 
Vojtěch  14  u drahelčického ševce 
Veruna 11  u nučického Šafránka 
    
Po neb. Vítovi Procházkovi    
Jiří syn 24  kovářský tovaryš v Jenči 

v kladenském cechu 
    

Po neb. Pavlovi Pulcovi    
Mařena dcera 20  u otčíma Šilhána 
Václav syn 18  u otčíma Šilhána 
Veruna 14  u otčíma Šilhána 
Matěj 7  u otčíma Šilhána 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 34 
 

 
Pag. 27 

 
Po neb. Matějovi Kopáčkovi    
Anna dcera 35  [ztratila podkovu]  

u malodoberského rychtáře 
Dorota 27  u doberského […?] 
Václav 21  u […?] 
    
Po neb. Francovi Baštovi    
Kateřina  40  [ztratila podkovu]  

u hostivického Kácla 
    

Po neb. Martinovi Kubátovi    
Kateřina 43  [ztratila podkovu] 

u Adama Kozáka v Nučicích 
    
Po neb. Václav. Haklovi    
Martin 26  žebrák, v Dušníkách se zdržuje 
    
Po neb. Jiřím Matuchovi    
Kateřina vdova 66  u Tomáše Mareše v Nučicích 
    
Po neb. Tomášovi Havlovi    
Kateřina dcera 36  [ztratila podkovu]  

v nučické Slámově chalupě 
Barbora  27 3 u litovického Vlčka 
    
Po neb. Matějovi Zahradníkovi    
Anna 50  u doberského Horáka 
    
Po neb. Janovi Nevrátilovi    
Matěj syn 31 1 hřebečský dvůr […?] 
Jan 26  u hostivického Dejmka 
    
Po neb. Pavlovi Markovi    
Dorota vdova 66  u Vojtěcha Marka v Nučicích 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 35 
 

 
Pag. 28 

 
Po neb. Tomášovi Krátkým    
Josef 12  u matky 
Kateřina 10  u matky 
    
Po neb. Antonínovi Arnoltovi    
Lidmila vdova 37  u nučického šenkýře 
Antonín syn 10  u matky 
Anna 7  u matky 
    
Po neb. Janovi Slámovi    
Dorota vdova, nyní zmrhaná 35  [ztratila podkovu]  

ve Slámově chalupě 
Václav úhonec 4  † 

Veruna dcera z poctivého lože 12  u matky 
Lidmila 10  u matky 
    
Po neb. Josefovi Kozákovi    
Dorota dcera 23  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 36 
 

 
Pag. 29 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martina Šafránka    
Václav syn 26  na vojně dobrovolně 
    

Po neb. Matějovi Kopáčovi    
Tomáš 25  1745 […?] panství rekrut 
    

Po neb. Kašparovi Čermákovi    
Jan syn 28  na vojně dobrovolně 
Marie 23  vagabund 
    

Po neb. Bukvičkovi    
Jakub syn 26  na vojně dobrovolně 
    

Po neb. Tomášovi Krátkým    

Tomáš 24  1746 rekrut […?] panství 
    

Tomáš Kozák 29  1743 dobrovolně  
    

Matěj Šafránek 28  1744 rekrut u […?] bavorské 
[…?] 

    

Vít Procházka 34  8 let na vojně 
    

Jan Bouška 42  na vojně  
    

Jan Čermák 59  na vojně 
Mařena úhonec 35  na vojně 
    

Po neb. Martinovi Doušovi    
Martin syn 59  na vojně 
Matěj 59  na vojně 
Jan 56  na vojně 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 37 
 

 
Pag. 30 

 
Po neb. Matějovi Mělnickým    
Kašpar syn 65  na vojně 
Jan 62  na vojně 
Martin 51  na vojně 
    
Po neb. Janovi Frejškovi    
Jiří syn 55  † 

Jakub 41  na vojně 
    
Po neb. Francovi Baštovi    
Jan syn 36  na vojně 
    
Po neb. Anně Muzikářce    
Václav syn 68  na vojně 
    
Po neb. Jiřím Baštovi    
Martin syn 53  na vojně 
    
Po neb. Bendovi    
Václav syn 75  na vojně 
    
Po neb. Kuncovi    
Pavel syn 68  na vojně 
    
Po neb. Václ. Plachým    
Václav syn 64  na vojně 
Jan 57  na vojně 
    
Po neb. Janičářovi    
Jiří syn 64  na vojně 
Vít 62  na vojně 
Jan 52  na vojně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nučice 38 
 

 
Pag. 31 

 
Po neb. Vítovi Fatkovi    
Jiří syn 54  na vojně 
    

Po neb. Václ. Haklovi    
Martin syn 65  na vojně 
Tomáš 29  na vojně 
    

Po neb. Václ. Volfovi    
Václav syn 52  na vojně 
    

Po neb. Mělnickým    
Václav  66  na vojně 
Jan 64  na vojně 
    

Po neb. Matějovi Jirsovi    
Veruna dcera 65  na vojně 
Jan  64  na vojně 
    

Po neb. Matějovi Kozákovi    
Václav syn 52  na vojně 
    

Jiříka Boušky     
Jiří syn 31  1738 na vojně  
    

Po neb. Bukvičkovi    
Jan syn 33  1739 na vojně  
    

Po neb. Jiříkovi Matuchovi    
Celestin syn 35  1739 dobrovolně pod […?] 
    

Václav Řehoř 54  […?] 
Dorota žena 58  […?] 
Kateřina dcera 30  […?] 
Barbora 29  […?] 
Dorota 24  […?] 

celkem 275 10 12  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Řepy 39 
 

 
Pag. 32 

 

Řepy 

Potažníci 
   

Martin Trčka 59  † 

Alžběta žena 64  2 láník 
Tomáš syn 26  † 

Matěj 24  doma; 24. dubna se oženil  
na listu 32 

Alžběta 22  doma 
    

Martin Trčka mladší 28  1 láník 
Kateřina žena 25   
Franc syn 1 ½  † 
    

Martin Mráček 50  1 láník a rychtář 
Barbora žena 60   
    

Jan Dejmek 40  2 láník 
Alžběta žena 35   
Jan syn 6   
Anna 2 ¾  † 

Josef ½   
    

Matěj Trčka 24   
Mařena žena   podle výhostního listu z 20. dub-

na 1751 ze vsi Hrdlořezy […?] 
Hospital St. Pauli blízko Prahy 
patřící, sem propuštěna 

    

Podruzi 
   

Matěj Kozák 53  ve vlastní chalupě 
Lidmila dcera 25 2 v tachlovickém dvoře 
Dorota 23 ¾ doma 
Václav 21  u sobínského Kašpara 
Anna 18  u jinočanského rychtáře 
Kateřina 14  u tachlovického rychtářova syna 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Řepy 40 
 

 
Pag. 33 

 
Matěj Holas 50  kovář v Řepích v unhošťském 

cechu Dorota žena 49  
Jiří syn 23  kovářský tovaryš doma 

v unhošťském cechu 
Matěj 21  truhlářský tovaryš v unhošťském 

cechu 
Martin 18  doma  
Rozina 15  doma  
Vojtěch 14  doma  
Jan 10  doma  
    
Kryštof Milde 48  na Radosti  
Dorota žena 29   
Václav syn 2  doma 
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Karlovi Čejkovi    

Mařena žena, nyní vdova 57  v Jinočanech u kováře 
    
Po neb. Václ. Červenkovi    
Dorota dcera 13  u otčíma Charváta  
    
Po neb. Jakubovi Broučkovi    
Rozina vdova 46  u zličínského Matěje Chalupy 
Kateřina dcera 35  nikdo neví 
Dorota 14  u Jakuba Horešovského 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Řepy 41 
 

 
Pag. 34 

 
Po neb. Matějovi Kohoutovi    

Mařena vdova 47  u Krále 
    
Po neb. Adamovi Kozákovi    

Anna vdova 38  u malojenečského Zábranského 
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Michalovi Bajrovi    
Anna vdova 61  nikdo neví  
Karel syn 32  nikdo neví  
Lidmila 26  nikdo neví  
    

Po neb. Jiřím Kozákovi    
Ondřej syn 61  dobrovolně na vojně  
    
Po neb. Václ. Broučkovi    
Jiří syn 38  rejtar na vojně 
    
Po neb. Jiřím Huksovi    
Franc  syn 31  1738 dobrovolně na vojně  
    
Jana Kobylího kočího u Jmst. pana barona z Englflussu 

Barbora dcera 29  nikdo neví  
Anna 23  nikdo neví  
Kateřina 22  nikdo neví  
    
Josef Bajer 31  neznámo  
Johana žena   neznámo  

celkem 46 1 4  
     



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 42 
 

 
Pag. 35 

 

Zlejčín 

Potažníci 
   

Jakub Studnička 26  1 ½ láník 
Anna žena 20   
Václav 3  † 

Kateřina    
    
Matouš Horešovský 39  1 láník 
Dorota žena 34   
Anna dcera 14  doma 
Matěj 7  doma 
Josef 5  doma 
Mařena 3  doma 
Jan 2 ½  doma 
Kateřina    
    
Jakub Horešovský 55  1 láník 
Mařena žena 23   
Anna dcera 1 ¾  doma 
    
Po neb. Václ. Vochlipkovi    
Mařena vdova 64  1 láník 
Václav syn 28  doma 
Kateřina 24  doma 
Bartoloměj 18  doma 
    
Václav Kubík 28  1 láník 
Mařena žena 27   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 43 
 

 
Pag. 36 

 
Václav Zvoníček 49  1 láník 
Mandelina žena 49   
Jan syn 21  doma 
Jiří 18  doma 
Jakub 17  doma 
Kateřina 13  doma 
    
Jiří Jelínek 33  1 láník a rychtář 
Anna žena 37   
Mařena dcera 10  doma 
Dorota 1 ¾  doma 
    
Matěj Chalupa 38  1 láník 
Alžběta žena 40   
Kateřina dcera 10  doma 
Mařena 1 ¾  doma 
    
Jan Příhoda 36  1 ½ láník 
Zuzana žena 28   
Kateřina dcera 6  doma 
Jan 2 ½  doma 
    
Jan Chalupa 34  ½ láník  
Lidmila žena 28   
    
Florian Schmidt 39  šenkýř na Radosti 
Terezie žena 21   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 44 
 

 
Pag. 37 

 

Podruzi 
   

Petr Matucha  52  ve výměnku u Studničky 
Dorota žena 32   
Kateřina 18  u Studničky 
Mařena 14  doma 
Jiří  13  doma 
Dorota 9  doma 
Veruna 4  doma 
Josef 1 ½  doma 
    
Josef Vochlipka 26  u Matěje Chalupy 
Kateřina žena 32   
Anna dcera    
    
Matěj Matucha 29  1. září 1751 souhlas […?] 
Mařena žena 28   
    
Václav Matucha 61  v unhošťském dvoře hlídač 
Dorota žena 56   
Václav syn 20 1 u unhošťského syndika 

se souhlasem 28. listopadu 1750 
    
Václav Holas 40  kovář na Radosti v unhošťském 

cechu Anna žena 34  
Lidmila dcera 14  doma 
Josef 12  doma 
Václav 9  doma 
Barbora 5  doma 
Kateřina 3  doma 
Matěj    

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 45 
 

 
Pag. 38 

 
Jan Sládek 35  u Matěje Chalupy 
Anna žena 28   
Václav 1 ¼   
    
Josef Matucha 31  5. září 1750 dostal souhlas […?] 

1 rok […?] ke službě; v Jenči 
u p. vrchního; 27. září 1751 
dostal souhlas k vyučení 
tesařskému řemeslu a platí 
do důchodu […?] 9 zl. 

Mandelina žena 25  

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Václavovi Horešovským    

Rozina vdova 31  u Příhody ve výměnku 
Mařena dcera 18  u Jiřího Náprstka 
Anna  17  u Příhody 
Kateřina  6  u Příhody 
Karel  3  u matky 
    
Po neb. Václ. Kubíkovi    

Anna dcera 34  u Příhody 
Jan 21  u bratra Krále 
Lidmila 16  u řepského rychtáře 
Josef 11  u bratra 

  
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 46 
 

 
Pag. 39 

 
Po neb. Václ. Kučerovi    
Lidmila vdova 41  ve vlastním baráku 
Matěj syn 13  u Krále 
Anna 9  doma 
Josef 7  doma 
    

Po neb. Tomášovi Horešovským    
Dorota vdova 35  ve vlastním baráku 
Anna dcera 16  u matky 
Jiří 14  u zličínského rychtáře 
Jakub 13  u sobínského Kapalína 
Matěj 10   
    

Po neb. Matoušovi Hoškovi    
Alžběta dcera 23  u sobínského Urbana 
Kateřina 17  u Krále 
    

Po neb. Matějovi Jelínkovi    
Kateřina dcera 17 ¼ u otčíma Ondráčka v Jenči; 

21. července 1751 provdána 
za Jana Koželoužka v Jenči 
a platí za 2 ¾ roku do důchodu 
4 zl. 35 kr. 

    

Po neb. Matějovi Kubíkovi    
Kateřina dcera 39  u Tomáše Horešovského 
Alžběta 25  u Matouše Horešovského 
    

Po neb. Vavřinci Bledým    
Matěj syn 28  u nučického rychtáře, chudák 
Mařena 24  u Matěje Chalupy 
    

Po neb. Petrovi Kubíkovi    
Kateřina vdova 60  v Buštěhradě 
Matěj syn 24   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 47 
 

 
Pag. 40 

 
Po neb. Vítovi Pařezovi    
Anna vdova 49  žebračka u Vochlipky 
    
Po neb. Petrovi Šafaříkovi    
Anna dcera 24  u litovického Trnky 
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Havlovi Veselým    
Kateřina vdova 50  […?] 
Kateřina dcera 17  […?] 
    
Po neb. Jiřím Kulhaunovi    
Alžběta vdova 55  nikdo neví 
    
Martin Červenka 62  na vojně 
    
Petr Šafránek 87  na vojně 
    
Matěje Bledýho     
syn Jan 37  na vojně  
    
Po neb. Janovi Bledým     
Bartoloměj syn 66  na vojně 

 
 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Zličín 48 
 

 
Pag. 41 

 
Po neb. Janovi Časanovi    
Vít syn 65  na vojně 
Václav 63  na vojně 
    
Po neb. Kulhaunovi     
Martin syn 80  na vojně 
    
Po neb. Janovi Brabcovi    
Jakub syn 41  rekrut […?] panství 
    
Po neb. Václ. Císařovi    
Mařena  58  […?] 
Jan  77  […?] 
    
Po neb. Janovi Sýkorovi    
Václav  84  […?] 
Anna 72  […?] 

celkem 115 4 1  
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Sobín 49 
 

 
Pag. 42 

 

Sobín 

Potažníci 
   

Jakub Koutný 36  2 láník 
Anna žena 33   
Jakub syn 3  doma 
    
Jan Link 36  2 láník a rychtář 
Anna žena 50   
Alžběta dcera 4  doma 
    
Jiří Procházka 33  2 láník a porotce 
Anna žena 41   
Dorota dcera 3  doma 
    
Jan Koutný 47  2 láník 
Dorota žena 47   
Jan syn 24  doma 
Anna 11  doma 
Dorota 8  doma 
    
Martin Urban 49  1 láník 
Dorota žena 37   
Josef  18  doma; 4. ledna 1751 se oženil 

a přenesen na list 44 
Jiří 16  doma 
Vojtěch 10  doma 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Sobín 50 
 

 
Pag. 43 

 
Jan Černý 49  1 láník, hajný a porotce 
Kateřina žena 29   
Anna dcera 10  doma 
Kateřina 6  doma 
Alžběta   doma 
    
Ondřej Kapalín 27  2 láník 
Mařena žena 27   
Kateřina dcera 7  doma 
Anna 5  doma 
Mařena 2 ¼  doma 
    

Podruzi 
   

Vít Náprstek 42  krejčí ve vlastním domku 
v kladenském cechu Dorota žena 30  

Josef  17  souhlas k řemeslu 
Vojtěch 7  doma 
Jakub 5  doma 
    
Po neb. Janovi Urbanovi    

Kateřina vdova 42  u sedláka Urbana 
    
Tomáš Kotovský 40  rybářský [?] čeledín v Litovicích 
Mařena žena 32   
Anna dcera 6  doma 
Dorota 4  doma 
Tomáš ¼  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Sobín 51 
 

 
Pag. 44 

 
Josef Koutný 62  u syna ve výměnku 
Mařena dcera 21  chudák u něj 
    
Jiří Hájek 33  † 

Mařena žena 33  v Liboci se zdržuje 
Matěj syn 7  všichni jako děti ovdovělé 

kovářky u matky 
Alžběta 5  všichni jako děti ovdovělé 

kovářky u matky 
    
Jiří Grohmann 44  u matky Procházky 
Terezie žena 29   
Barbora dcera 4  doma 
Tomáš    
    
Josef Urban 18   
Anna žena 25   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Mlsovi    

Alžběta vdova 64  † 

Alžběta dcera 36  u Procházky 
Antonín 31  † 

    
Po neb. Janovi Kalousovi    

Jan syn 26  u otčíma sobínského rychtáře 
Anna 25  u otčíma sobínského rychtáře; 

9. ledna 1751 provdána 
za Josefa Urbana na listu 44 

Terezie 21  u otčíma sobínského rychtáře 
    
Po neb. Jiřím Bílým    
Barbora  46  u Kapalína 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Sobín 52 
 

 
Pag. 45 

 
Po neb. Tomášovi Neumonovi    
Kateřina dcera 18  u otčíma Procházky 
Mařena 17  u otčíma Procházky 
Tomáš 13  u otčíma Procházky 
Anna 8  u otčíma Procházky 
    
Po neb. Jiří Kapalínovi    
Kateřina dcera 21  u Kapalína bratra 
    
Po neb. Danielovi Procházkovi    
Kateřina dcera 12  u ptického Maxery 
Jakub 11  ve Stehelčevsi u Eichlera 
    

Po neb. Josefovi Francovi    
Jakub syn 23  u Kapalína 
Barbora 22  u Černého v Sobíně 
    
Po neb.    
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Matějovi Urbanovi    
Anna vdova 63  neznámo 
Franc 23  dobrovolně na vojně 
Václav 33  dobrovolně na vojně  
    
Matěj Franc 47  na vojně 
    

Jakub Mařík 82  na vojně 
celkem 68 3 3  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 53 
 

 
Pag. 46 

 

Hostivice 

Potažníci 
   

Šimon Dejmek 37  1 láník 
Kateřina žena 27   
Franc 3  doma 
    
Vavřinec Sobotka 33  1 ½ láník 
Lidmila žena 44   
Anna dcera 6  doma 
Jiří syn ½  doma 
    
Po neb. Ondřejovi Jelínkovi    
Dorota vdova 53  1 láník 
Ondřej 15  doma 
Dorota 12  doma 
Mařena 10  doma 
    
Jiří Douša 41  1 láník 
Dorota žena 45   
    
Martin Ptáčník 46  1 láník a  Schauermeister 
Terezie žena 38   
Anna dcera 7  doma 
Francka 5  doma 
Terezie 2 ½  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 54 
 

 
Pag. 47 

 
Matěj Novotný 33  1 láník 
Kateřina žena 29   
Matěj syn 7  † 

    
Matěj Hošek 49  1 ½ láník a rychtář 
Kateřina žena 47   
Matěj syn 20  chudák 
Anna 18  doma 
Franta 11  doma 
    
Josef Novotný 34  1 láník 
Anna žena 32   
Jan syn 2  doma 
    
Jan Škvor 45  1 láník  
Alžběta žena 42   
Jan syn 17  doma 
Mařena 15  doma 
Václav 10  doma 
Alžběta 8  doma 
Šimon 6  doma 
    
Jakub Smrčka 30  1 láník 
Anna žena 34   
Anna dcera 7  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 55 
 

 
Pag. 48 

 
Jan Šafařík 37  1 láník 
Rozina žena 33   
Václav syn 12  doma 
Jan 10  doma 
Anna 6  doma 
Martin 3  doma 
Franc 1 ¼  doma 
    
Matěj Šafařík 35   
Mařena žena 22   
    

Chalupníci 
   

Po neb. Matějovi Šafaříkovi    

Rozina vdova 66  ½ láník 
Matěj syn 35 2 1. ledna 1751 se oženil a pře-

nesen na list 48 pod sedláky 
Anna 25 3 doma; 9. října 1751 provdána 

za Matěje Novotného na listu 73 
ve Břvích 

Dorota 22 1 doma 
    
Martin Smrčka 30  ½ láník 
Barbora žena 25   
Mařena dcera 6  doma 
Tomáš 4  doma 
Franc 1  doma 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 56 
 

 
Pag. 49 

 

Podruzi 
   

Pavel Pokorný 59  † 

    
Jakub Dejmek 68  u syna v Hostivici 
Kateřina dcera 24  u bratra v Hostivici 
    
Franc Kouba 44  bývalý bělohorský šenkýř, nyní 

v Praze Markéta žena 32  
Josef syn 13  doma 
Kateřina  6  doma 
    
Matěj Dufek 42  hostivický truhlář v unhošťském 

cechu Lidmila žena 37  
Kateřina dcera 6  doma 
Theobald 4  doma 
Anna 1 ¾  doma 
    
Jakub Pospíšil 47  unhošťský zahradník 
Anna žena 71   
    
Matěj Budle 39  u Jelínka 
Anna žena 28   
Matěj syn 9   
Lidmila 6   
Šimon syn    
    
Šimon Najmon 40  unhošťský ovčácký mistr 
Lidmila žena 32   
Martin syn 16  doma 
Jan 7  doma 
Franta 5  doma 
Josef 3  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 57 
 

 
Pag. 50 

 
Jan Hrabě 69  u syna v Pticích skopčák 
Mařena dcera 21 3 v unhošťském dvoře; 7. září 

1751 provdána za Tomáše 
Baráška v Jenči na listu 237 

Jakub 20  v Pticích u bratra pohůnek 
    
Tomáš Hrabě 40  litovický obecní pastýř 
Kateřina žena 39   
Mařena dcera 19  u hostivického  Schauermeistera 

Václav 17  u otce 
Anna 15  u otce 
Běta 2 ¼  u otce 
    
Pavel Mařík 43  tesařský tovaryš u hostivického 

Sobotky v buštěhradském cechu Mařena žena 43  
Anna dcera 19  u hostivického Sobotky 
Antonín 10  u otce 
    
Jan Hruška 48  ve vlastním baráku 
Mařena žena 32   
Rozina dcera 6  doma 
Anna 2  doma 
    
Antonín Bok 48  hostivický učitel 
Magdalena žena 27   
Jakub syn 22  doma 
Kateřina 17  doma 
Theobald 6  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 58 
 

 
Pag. 51 

 
Jakub Svoboda 46  ve vlastním baráku 
Mařena žena 43   
Anna dcera 17  doma 
Jakub 13  doma 
    
Po neb. Martinovi Eichlerovi    

Mařena vdova v novém soupisu 
přepsáno 

51  v horním hostinci, příště připsat 
pod sirotky  

Alžběta dcera v novém soupisu 
přepsáno 

17  v hostivickém horním hostinci 

    
Václav Škornička 43  jinočanský šafář 
Polexina žena 38   
Mařena dcera 9  doma 
Václav 7  doma 
Jan ½  doma 
    
Jiří Breck [= Prek] 44  zedník ve vlastním baráku 

v buštěhradském cechu Dorota žena 47  
Tomáš syn 17  souhlas k vyučení zednickému 

řemeslu rovněž v Buštěhradě 
Mařena 10  doma 
Alžběta 7  doma 
    
Václ. Škornička 52  u Martina Smrčky 

Kateřina žena 63   
    
Šimon Mělnický 58  ve vlastním domku 
Kateřina žena 54   
Kateřina dcera 16  doma 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 59 
 

 
Pag. 52 

 
Václav Krajčík 42  […?] hlídač ve Vrapicích  
Žofie žena 41   
Kateřina dcera 12  doma u otce 
Martin 5  doma u otce 
    
Jan Kněžík 50  u Venclávka 
Anna žena 39   
Jan syn 6  doma 
Josef ¾  doma 
    
Václav Hrabě 35  v Malém Přítočně pastýř 
Alžběta žena 36   
Václav syn 10  doma 
    
Pavel Balášek 54  ve vlastním baráku zámečník 

v kladenském cechu Mařena žena 41  
Kateřina dcera 17  doma 
Jan 15  doma 
Antonín 13  doma 
    
Jan Žák 39  sobínský šenkýř 

v buštěhradském cechu Alžběta žena 33  
Kateřina dcera 13  doma 
Anna 11  † 

Barbora 9  doma 
Franta 4  † 

Jan 2 ¼  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 60 
 

 
Pag. 53 

 
Jan Venclávek 40  ve vlastním baráku 
Dorota žena 28   
    
Jakub Černý 36  u Jakuba Dejmka 
Kateřina žena 34   
Franta syn 3  doma 
    

Matěj Chalupa 35  jenečský šafář 
Barbora žena 35   
Jan syn 10  doma 
Mařena 5  doma 
Dorota 3  doma 
Kateřina 1 ½  doma 
    

Jan Hrabě 34  ptický skopčák 
Anna žena 29   
Jakub syn 9  doma 
Kateřina 2 ½  doma 
    
Matěj Strach 38  hostivický horní šenkýř 
Barbora žena 38   
Josef syn ½   
    
Matouš Pták 31  u hostivického  Schauermeistera 

Alžběta žena 24   
    
Jan Hrdina 43  v hořelické panské chalupě 
Alžběta žena 37   
Dorota ¼   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 61 
 

 
Pag. 54 

 
Martin Souček 34  bývalý zeměbranec ve Škvorově 

chalupě Lidmila žena 34  
Kateřina dcera 5  doma 
Dorota 2  doma 
    
Tomáš Arnolt 35  u Sudy hrobník 
Alžběta žena 33   
Antonín syn 4  doma 
Bartoloměj 1 ¼  † 

    
Václav Hodáček 58  švec ve vlastním baráku 

v unhošťském cechu 
Mařena žena 43  † 

Tomáš syn 16  doma 
    
Matěj Šimonek 32  hostivický pastýř krav 
Kateřina žena 28   
    
Josef Šafařík 30 4 u matky 
Anna žena 23   
Kateřina 2 ¼  doma 
Václav   doma 
    
Josef Hodáček 25  sládek v Praze u […?] se zdržuje 
Lidmila žena 23   
    
Josef Bílý 40  u Mělnického 
Kateřina žena 26   
Matěj syn ¾   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 62 
 

 
Pag. 55 

 
Josef Strohebauch 30  hostivický pekař 

v buštěhradském cechu Anna žena 30  
Kateřina dcera 7  doma 
Anna Rozina 4  doma 
    
Vavřinec Maxera 25  zednický tovaryš 
Anna žena 21   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Josefovi Maříkovi    
Josef syn  19  doma u Sobotky 
Vojtěch  16  doma u Sobotky 

Mařena  14  doma u Sobotky 

    
Po neb. Martinovi Paličkovi Dvorským   
Jakub syn 19  u otčíma Matěje Novotného 

    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 63 
 

 
Pag. 56 

 
Po neb. Matějovi Paličkovi    
Mařena vdova 51  ve vlastním baráku 
Mařena dcera 24  doma 
Matěj 19  doma 
Tomáš 14  u sobínského šenkýře 
Kateřina 11  doma 
    

Po neb. Jiřím Rybářovi    
Dorota dcera 19  u jenečského Procházky 
    

Po neb. Václ. Šerotovi    
Alžběta dcera 33  u zličínského Smolíka 
Josef 21  u Josefa Novotného 
Jan 18  u Smolíka ve Zličíně 
    

Po neb. Vojtěchovi Ptáčníkovi    
Kateřina vdova 72  u hostivického  Schauermeistera 
    

Po neb. Matějovi Chalupovi    
Josef syn 22 2 u bratra Procházky; 20. září 

1751 souhlas ke svatbě 
a přenesen na list 234, platí 
do důchodu z jednoho dvorského 
roku 2 zl. 

Anna 21 3 u hostivického Mariánky; 
19. října 1751 provdána za Vav-
řince Maxeru v Horních Pticích 

    

Po neb. Jakubovi Klusovi    
Jakub syn 27  u břevského ovčáckého mistra 
    

Po neb. Luxovi    
Dorota úhonec 27 ¾ u matky 
    

Po neb. Žákovi    

Zuzana vdova 66  u sobínského šenkýře 
Václav syn 27  neznámo na vandru 

na řeznického tovaryše 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 64 
 

 
Pag. 57 

 
Po neb. Václ. Čermákovi    
Mandelina dcera 57  † 

    
Po neb. Janovi Venclávkovi    
Dorota dcera 29  u jenečského šenkýře 

    
Po neb. Francovi Bakočovi    
Josef syn 24  u matky Jelínkové 
    
Po neb. Janovi Smrčkovi    
Matěj syn 12  u otčíma Součka 
    
Po neb. Václ. Čapkovi    
Magdalena vdova 68  u syna v Dobré 
Anežka dcera 28 1 v újezdském dvoře 
Matěj 25  v Praze pekařský tovaryš; 

v […?] pekárně na Starém Městě 
se souhlasem z 31. ledna 1751 

    
Po neb. Josefovi Škvorovi    
Anna vdova 40  u hostivického Kozla 
    
Po neb. Matějovi Ujkovi    
Kateřina vdova 50  ve vlastním baráku 
Tomáš syn 15  u sobínského Žáka 
Vavřinec 11  doma 
Mařena 8  doma 
    
Po neb. Martinovi Pokorným    
Anna vdova 42  u hostivického Sobotky 
Kateřina dcera 28 1 v hostivickém dvoře 
Kateřina 3  † 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 65 
 

 
Pag. 58 

 
Po neb. Francovi Janečkovi    
Anna dcera 23 2 u hostivického truhláře 
Sibyla 21 ½ v nenačovickém dvoře 
    
Po neb. Vavřinci Sudovi    
Mařena dcera  22  1. ledna 1751 provdána 

za Matěje Šafaříka na listu 48 
Kateřina  16  doma 
Jan  3  doma 
    
Po neb. Šebestiánovi Esovi    

Anna vdova 54  u obecního pastýře 
 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 66 
 

 
Pag. 59 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Feldekovi    
Kateřina dcera 37  nikdo neví 
Anežka 36  nikdo neví 
syn 30  nikdo neví 
    
Po neb. Francovi Bakočovi    
Tomáš syn 25  1744 rekrut 
    
Bartoloměje Smrčky    
Martin syn 49  na vojně  
    
Václ. Čapka    
Jan syn 42  ve Svárově invalida 
    
Jan Kozel 65  rekrut 
    
Po neb. Janovi Zvoníčkovi    
Matěj  38  1736 rekrut 
    
Po neb. Danielovi Haladovi    
Petr  74  na vojně 
Václav 72  na vojně 
    
Po neb. Karlovi Zvoníčkovi    
Tomáš 55  na vojně 
    
Po neb. Bartol. Ptáčkovi    
Tomáš  52  na vojně 
    
Po neb. Francovi Vodičkovi    
Matěj 62  na vojně 
Jan 33  1736 rekrut 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 67 
 

 
Pag. 60 

 
Po neb. Ptáčkovi    
Jiří syn 71  na vojně 
    
Po neb. Polákovi     
Václav 58  na vojně 
    
Po neb. Syřišťovi    
Jan úhonec 56  na vojně 
    
Václav Jaroměřský 80  na vojně 
    
Po neb. Janečkovi     
Václav 66  […?] 
Jiří 61  […?] 
    
Václav Staněk 70  […?] 
    
Martin Müller 66  […?] 
Kateřina žena 65  […?] 
    
Jan Prskavec 67  […?] 
Zuzana žena 65  […?] 
    
Po neb. Kryštofovi Krejčím    
Kateřina dcera 61  […?] 
    
Jan Modrý 81  […?] 
Dorota žena 67  […?] 
Kateřina dcera 49  […?] 
    
Václav Zedník 52  […?] 
Alžběta žena 50  […?] 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 68 
 

 
Pag. 61 

 
Jiří Fiala 61  […?] 
Mandelina žena 60  […?] 
    
Jan Dudař 62  […?] 
Kateřina žena 58  […?] 
    
Jan Kopřiva 68  […?] 
    
Kryštof Ptičner5 61  […?] 
    
Felix Jaroměřský 65  […?] 
Alžběta žena 62  […?] 
    
Jan Stauda 55  […?] 
    
Po neb. Tanklovi    
Tomáš 86  […?] 
Jan 83  […?] 
Vojtěch 72  […?] 
Jiří 68  […?] 
    
Po neb. Pituckým    
Dorota vdova 71  […?] 
Jan syn 65  […?] 
Dobiáš 59  […?] 
    
Po neb. Šimonovi Bartošovi    
Dorota 66  […?] 
Jan 56  […?] 
    
Po neb. Štěpánovi     
Kateřina dcera 64  […?] 
  

 
5  V předchozím soupisu věk rovněž 61 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hostivice 69 
 

 
Pag. 62 

 
Po neb. Šimonovi Kotenbekovi    
Martin  74  […?] 
Alžběta 68  […?] 
Václav 65  […?] 
Jan 63  […?] 
    
Antonín Švonc 82  mají být v Kutné Hoře 
Polexina žena 64  mají být v Kutné Hoře 
Josef syn 38  mají být v Kutné Hoře 
Mařena 35  mají být v Kutné Hoře 
    
Pavel Kotlas 58  […?] 
Rozina žena 53  […?] 
dcera 22  […?] 
    
Po neb. Nedbalovi    
Kateřina 49  […?] 
    
Po neb. Jiřím Luxovi     
Jan 33  1738 na vojně 
    
Šebestiána Esa    
Jakub syn 21  1746 na vojně 

celkem 290 9 11  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 70 
 

 
Pag. 63 

 

Litovice 

Potažníci 
   

Václav Šafránek6 54  2 láník 
Kateřina žena 50   
Lidmila dcera 19  doma 
Mařena 11  doma 
    
Matěj Jára 59  1 láník 
Anna dcera 28  doma 
Mařena 18  doma 
    
Jan Trnka 36  1 láník 
Mařena žena 33   
Mařena dcera 10  doma 
Kateřina 6  doma 
Rozálie ½  doma 
    
Josef Vlček 25  2 láník 
Zuzana žena 20   
    
Václav Osvald 50  1 láník a porotce 
Kateřina žena 52   
Barbora7 15  doma 
Dorota8 8  doma 

 
  

 
6  Uveden chybně jako půlláník, dodatečně opraveno na dvouláníka. 
7  Věk dodatečně opraven slabším inkoustem, snad na 18 let (číslo není zřetelné). 
8  Věk dodatečně opraven slabším inkoustem, snad na 15 let (číslo není zřetelné). 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 71 
 

 
Pag. 64 

 
Václav Sobotka 60  1 láník 
Anna žena 29   
Václav syn 2 ¼  doma 
    
Jan Vochlipka 66  1 láník 
Anna žena 42   
Lidmila 31  [ztratila podkovu] doma 
Tomáš 19  doma 
    
Po neb. Francovi Haklovi    
Lucie vdova 50  † 

Josef syn 23  doma 
    
Matěj Procházka 55  ½ láník 
Anna žena 48   
Josef syn 9  doma 
    
Václav Spratka    
Anna vdova 49  ½ láník a mlynářka 
Josef 20  mlynářský mládenec doma 
Dorota 17  doma 
Anna 12  doma 
Václav 10  doma 
Jakub 6  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 72 
 

 
Pag. 65 

 

Podruzi 
   

Jiří Procházka 36  chrustenický  skoták 

Mařena žena 39   
Mařena dcera 11  doma 
Kateřina 1 ¼  doma 
    
Petr Procházka 53  tesařský tovaryš 

v buštěhradském cechu 
ve vlastní chalupě  

Kateřina žena 46  

╒ Anna dcera 26  [ztratila podkovu] doma 
potrestána 

Antonín 6  doma 
Jan 3  doma 
╒ Kateřina úhonec9 ¼   
    
Martin Hrabě 49  kyšický skopčák 
Johana žena 41   
Mařena dcera 15  doma 
Barbora 5  doma 
    
Jan Vinař 51  ve vlastním baráku 
Alžběta žena 47   
    
Jakub Benda 44  u Nováka 
Kateřina žena 43   
Magdalena dcera 17  u otce 
    
Václav Hrdlička 36  hostivický šafář 
Mařena žena 32   
Anna dcera 7  doma 
Jan 4  doma 
Kateřina 1 ¼  doma 
  

 
9  Kateřina je úhoncem Anny Procházkové, dopsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 73 
 

 
Pag. 66 

 
Matěj Duspivo 38   jako myslivec na vandru 
    
Jakub Hrabě 34  nučický pastýř 
Barbora žena 35   
Anna 8  doma 
Václav 5  doma 
Běta 1 ½  doma 
    
Martin Vobruba 34  újezdský  skoták 

Mařena žena 30   
Martin syn 7   
Jan ½   
    
Šimon Chalupka 44  u Plodra na Břvech 

Mařena žena 42   
Jan syn úhonec 12  doma 
    
Jan Procházka 35  u Hakla 
Rozina žena 31   
Jan syn 9  u otce 
    
Jiří Klapka 36  v Hanzlíkově chalupě 
Alžběta žena 42   
Anna dcera 5  doma 
Šimon 3  doma 
    
Vavřinec Hakl  
pod sedláky v novém soupise přepsat 

27  v selském statku  

Kateřina žena 32   
Kateřina 1 ¾  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 74 
 

 
Pag. 67 

 
Jan Šťastný 32  švec ve vlastním domku 

v buštěhradském cechu Lidmila žena 37  
Anna 3  doma 
Václav 1  doma 
    
Jan Kácl 40  tesařský tovaryš ve vlastním 

baráku v buštěhradském cechu Anna žena 36  
    
Vavřinec Osvald 26  unhošťský šafář 
Anna žena 33   
    
Tomáš Šafránek 24  u otce 
Mařena žena 23   
    
Jiří Sobotka 26  u otce 
Alžběta žena 26   
    
Vojtěch Minařík 32  u újezdského Mariánky 
Mařena žena 34   
    
Šimon Dufka 23  souhlas ke svatbě 17. dubna 

1751 
Dorota žena 20  tato se jako svobodná osoba 

poddala […?] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 75 
 

 
Pag. 68 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Tichovským    

Mařena dcera 27 2 [ztratila podkovu]  
pozn.: se synem makotřaského 
ovčáckého mistra se zdržuje 
u […?]  

Jan  22  špitálník 

Anna 18  u Fiedlmana ve Stehelčevsi 
    

Po neb. Vavřinovi Járovi    

Anna vdova 33  u Jana Kácla v Litovicích; 
16. ledna 1751 provdána za Jana 
Ptáka v Jenči  

Franc syn 11  u svárovského Kříže 
    

Po neb. Pavlovi Hraběti    
Václav syn 27  se souhlasem k vyučení v Buště-

hradě tesařskému řemeslu 
    

Po neb. Janovi Schreierovi    
Terezie vdova 34  má se nacházet v Lukavci, příště 

pod vagabundy 
    

Po neb. Václ. Baštovi    
Josef 23  u litovického rychtáře 
    

Po neb. Matoušovi Šafaříkovi    
Anna vdova 44  u malojenečského Zábranského 
Alžběta dcera 24  u […?] 
Tomáš 17  u jenečského Netušila 
    

Po Janovi Zwiklovi    
Franc 24 1 ze dvora Újezd utekl, příště 

pod vagabundy 
    

Po neb. Járovi    
Lucie 47  u Nováka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 76 
 

 
Pag. 69 

 
Po neb. Janovi Mrázovi    
Mařena dcera 55  u sestry v Litovicích žebračka 
    
Po neb. Václ. Hrdličkovi    
Lidmila dcera 29  [ztratila podkovu] u otce 
Anna úhonec ½   
    
Po neb. Matějovi Vrabcovi    
Anna dcera 24  [2× značka ztratila podkovu]  

vagabund jednou beztrestně  
Matěj úhonec 6   
    
Po neb. Janovi Slaninovi    
Dorota vdova 54  u kantora v Hostivici 
Anna dcera 25 2 v litovickém dvoře; 21. září 1751 

provdána na listu 220 
    
Po neb. Jakubovi Dufkovi    
Šimon syn 23  pachtýř nohavického mlýna; 

14. dubna 1751 se oženil 
a přenesen na list 67 

    
Jan Jára 44  invalida u Matěje Járy 
    
Po neb. Jakubovi Vlčkovi    

Jan syn 16  u jenečského Vlčka 
Kateřina 13  u újezdského Mariánky 
Jakub 10  doma u matky 

Dorota 7  doma u matky 
Anna 4  doma u matky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Litovice 77 
 

 
Pag. 70 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Jana Vochlipky     
Jakub syn 37  na vojně […] panství 
    
Pavla Hraběte     
Jiří syn 37  1734 na vojně 
    
Po neb. Markétě Sobotkový    
Pavel  72  na vojně 
    
Po neb. Šimonovi Ponocným    
Jiří syn 68  rovněž 
Pavel 55  rovněž 
    
Po neb. Kateřině Velíškový    
Marie 53  má být v novoměstské cihelně 
Jakub 52  má být v novoměstské cihelně 

Kateřina 43  má být v novoměstské cihelně 

Jiří 38  má být na vojně 
    
Jana Vochlipky    
Jan syn 34  1737 dobrovolně na vojně  
    
Matěj Kuříkovský 64  invalida v Praze 
    
Po neb. Janovi Zwicklovi    
Václav syn 26  dobrovolně na vojně 

celkem 134 4 1  
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Břve 78 
 

 
Pag. 71 

 

Břve 

Potažníci 
   

Jiří Hanzlík 30  1 láník a rychtář 
Terezie žena 24   
    

Po neb. Tomášovi Novotným    
Justina vdova 49  1 láník 
Matěj syn 22  doma; 7. října 1751 se oženil 

a přenesen na list 73 
Franc 20 ½ jenečský koňský  pohůnek 

Martin 17  doma 
Josef 13  doma 
Mařena 11  † 

Tomáš 9  doma 
    

Václav Macháček    

Anna vdova 49  ve výměnku u Plodra, příště 
připsat pod sirotky  

    

Podruzi 
   

Matouš Šmíd 47  hostivický kovář zahradník, příště 
přepsat do Hostivice 

Lidmila žena 38   
Mařena dcera 22  doma 
Jakub 19  zahradnický tovaryš 

se souhlasem na vandru 
Tomáš 17  doma 
Kateřina 15  doma 
Anna 10  doma 
Václav 7  doma 
Dorota 5  doma 
Franta 2  † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Břve 79 
 

 
Pag. 72 

 
Jiří Richter 51  rymáňský teletník 
Magdalena žena 49   
Anna dcera 12   
Mařena 9   
Matěj 6   
    
Václav Kníže 50  u břevského ovčáckého mistra 
Mařena dcera 16  doma 
Kateřina 12  v Úžicích [?] u ovčáckého mistra 
    
Matěj Richter 59  invalida v Přítočně 
Kateřina žena 48   
Kateřina dcera 11  doma 
    
Václav Hanzlík 33  doberský šafář 
Anna žena 31   
Jakub syn 6  doma 
Kateřina 4  doma 
Jiří ½  doma 
    
Václav Douša 33  břevský pacholek pro jehňata 
Veruna žena 28   
    
Šimon Hanzlík 53  u břevského rychtáře 
Mařena žena 34   
Václav syn 14  u otce 
    
Jiří Hanzlík 65  u syna ve výměnku 
Dorota žena 54   
Josef 20  u Šafránka v Litovicích 
Mařena 12  u matky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Břve 80 
 

 
Pag. 73 

 
Jiří Kotrba 30  břevský ovčácký mistr 
Kateřina žena 29   
    
Matěj Novotný 32  9. října 1751 se oženil 
Anna žena 25   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Knížeti    

Alžběta dcera 20  u otčíma; 6. července 1751 
provdána do jezuitského panství 
Tuchoměřice a platí do důchodu 
6 zl., ze 3 dvorských let […?] 
5 zl., celkem 11 zl.  

Jiří 19  pacholek pro jehňata 
v Buštěhradě  

Tomáš 15  špitálník doma 
Anna  10  špitálník doma 
Václav 7  špitálník doma 
Kateřina 5  špitálník doma 
Matěj 3  špitálník doma 
Jan 2 ¼  špitálník doma 
    

Po neb. Tomášovi Richtrovi    

Mařena dcera 22  ve Tachlovicích ve dvoře 
Kateřina 14   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Břve 81 
 

 
Pag. 74 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Anny Hanzlíkový     
Jakub úhonec 39  na vojně 
    
Po neb. Hanzlíkovi    
Matěj syn 59  na vojně 
    
Jiří Kozák 62  na vojně 
Anna žena 63  na vojně 

celkem 59 1 2  
 
 

Vložený lístek 
 

Poznamenání se dává urozenému panu vrchnímu, co je zvoráno v lukách, zvoranej 
za zahradou po třicet strychů, na prostředním kusu voráno 15 strychů. 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 82 
 

 
Pag. 75 

 

Újezd 

Potažníci 
   

Bartoloměj Vlček 49  1 láník  
Josefa žena 29   
Mařena dcera 16  s […?] 1750 
Václav 14  doma 
Jan 8  doma 
Josef 3  doma 
Anna ¼  doma 
    

Václav Kozák 30  1 láník 
Mandelina žena 43   
Ondřej 4  doma 
Veronika 1 ½  † 
    

Martin Liška 53  † 

Anna žena 41  1 láník 
Tomáš syn 20  doma 
Anna 14  doma 
Kateřina 6  doma 
Martin 1 ¼  doma 
    

Matěj Hejl 39  1 láník 
Kateřina žena 47   
    

Ondřej Smrčka 57  1 láník 
Anna žena 52   
Tomáš syn 28  doma; souhlas ke svatbě  

na listu 89 z 19. září 1751 
Jan 18  doma 
Dorota 13  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 83 
 

 
Pag. 76 

 
Jiří Blažek 58  1 láník a porotce 
Alžběta žena 53   
Mařena dcera 31  mrzák na ruku 
Matěj 30  doma 
Alžběta 24  doma 
Jiří  15  doma 
    
Jan Trnka 55  1 láník 
Mařena žena 75   
    
Václav Šafránek 29  1 láník a porotce 
Lidmila žena 32   
Mařena 7  doma 
Lidmila    
    

Chalupníci 
   

Štěpán Vavruška 64  ½ láník 
Dorota žena 67   
    
Tomáš Vidourek 64  ½ láník 
Mařena dcera 20  v rymáňském dvoře 
Anna 17  u otce 
    
Václav Smrčka 49  ½ láník a rymáňský 

Schauermeister Dorota žena 39  
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 84 
 

 
Pag. 77 

 
Václav Mojka 76  † ½ láník 
    

Václav Chalupka 34  ½ láník 
Anna žena 34   
Mařena dcera 7  doma 
Anna 2 ½  doma 
Kateřina    
    

Jan Hanzlík 26  ½ láník 
Anna žena 39   
Anna dcera pozn.: příště pod sirotky 19  po neb. Matěji Soukupovi, příště 

připsat pod sirotky  Kateřina pozn.: příště pod sirotky 14  
Mařena po neb. Martinovi Kotovským 
pozn.: příště pod sirotky 

12  doma všichni čtyři 

Veruna po neb. Martinovi Kotovským 
pozn.: příště pod sirotky 

7  doma všichni čtyři 

    

Po Tomášovi Vlčkovi    
Anna vdova 51  ½ láník 
Mařena 18  doma 
    

Jan Štorek 32  ½ láník 
Mařena žena 28   

Martin 2  doma 
Václav ¼   
    

Tomáš Vlček 26  ½ láník 
Anna žena 25   
Jan 2 ½  doma 
Václav ¼   
    

Václav Bouška 34  ½ láník a Schauermeister 
v Unhošti Alžběta žena 33  

Jan syn 12  doma 
Václav  10  doma 
Matěj 7  doma 
Anna 3  doma 
Kateřina ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 85 
 

 
Pag. 78 

 

Podruzi 
   

Jan Smrčka 72  u syna v Újezdě 
Anna žena 52   
    
Václav Trnka 30  u otce 
Kateřina žena 21   

Kateřina dcera 3  doma 
    

Řehoř Kříž 51  se souhlasem  
Dorota žena 31   

Tomáš 5   

    

Jakub Mojka  
v novém soupisu přenést 

39  u otce, nyní ½ láník, příště tam 
přenést 

Anna žena 36   
Mařena dcera 9  doma 
Kateřina 4  doma 
Anna 1 ½  doma 
    
Jakub Čermák 64  u Václava Smrčky 
Alžběta žena 64   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 86 
 

 
Pag. 79 

 
Tomáš Polívka 43  chrustenický ovčácký mistr 
Anna žena 29   
Mařena dcera 7  † 

    
Matěj Chalupa 61  u Havelky v Jinočanech 
Kateřina žena 45   
Mařena dcera 31 9 doma 
Matěj 22  v Drahelčicích pohůnek 
Anna 9  u hřebečského ovčína 
    
Jan Holub 47  jenečský obecní pastýř 
Alžběta žena 27   
Kateřina dcera 27 1 ½ u ptického Svaška [?] 
Bartoloměj 22  doma 
Matěj 19  u jenečského šafáře 
Jakub 13  doma 
Anna 4  doma 
Jan 1 ¼  doma 
    
Vít Salmon 51  u Václava Kopala 
Kateřina žena 36   
Kateřina dcera 3  doma 
    
Jiří Vlček 61  u mladého Tomáše Vlčka  
Mařena žena 62  † 

Mařena dcera 35 3 [ztratila podkovu] u otce; 
6. února 1751 provdána 
za Matěje Xandera [?] 
v Červeném Újezdě na listu 83 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 87 
 

 
Pag. 80 

 
Martin Serinek 67  ve vlastním baráku 
Dorota žena 45   
    
Jan Fidlmon 50  hořelický obecní pastýř 
Anna žena 37   
Tomáš 19  doma; u újezdského Kozáka 
Mařena 15  doma 
Kateřina 13  doma 
Jakub 11  doma 
Václav 9  doma 
    

Matěj Mottol 39  u Tomáše Vidourka  
Kateřina žena 32   
Mařena dcera 12  doma 
Kateřina 2  doma 
    
Josef Černý 56  v Sedlci [?] soudní sluha 
Kateřina žena 40   
Kateřina dcera 27  neznámo 
Tomáš 25  v Kašalicích [?] soudní sluha 
Jiří 13  u otce 
Anna 10  u otce 
Rozálie 6  u otce 
Vojtěch 4  u otce 
    
Jan Vlček 29  † 

Anna žena v novém soupisu přenést 28  u otce ve Velkém Přítočně 
Matěj syn 7  u matky 
Jiřík 2 ¼  u matky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 88 
 

 
Pag. 81 

 
Martin Prušák 35  v Kyšicích u Jana Šmída 
Mařena žena 35   
Dorota dcera 13  doma 
    
Martin Pospíšil 35  u Štěpána Vavrušky 
Kateřina žena 28   
Dorota dcera 10  doma 
Veronika 2 ½  doma 
    
Ondřej Vidourek 35  u otce 
Mařena žena 33   
Jan syn 8  doma 
    
Martin Plánička 29  břevský zahradník 
Anna žena 30  † 

Marie Lidmila 20  16. ledna 1751 propuštěna jako 
svobodná osoba do král. […?] 
města Prahy  

    
Václav Salomon 51  ve vlastním baráku 
Kateřina žena 54   
Václav syn 21  u svárovského Hejla 
Mařena  16  doma 
Anna 13  doma 
    
Jan Kříž 47  zednický tovaryš v buštěhrad-

ském cechu ve vlastním baráku  Kateřina žena 40  
Dorota dcera 15  doma 
Jan 7  doma 
Anna 2 ¾  doma 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 89 
 

 
Pag. 82 

 
Josef Polák 50  ve vlastním baráku 
Anna žena 40   
Josef syn 14  u ptického obecního pastýře 
Tomáš  13  doma 
Anna 8  doma 
    
Václav Zelenka 34  u Vlčkové 
Dorota žena 28   
Jan syn 6  doma 
Anna 2 ½  doma 
    
Václav Čejka 47  újezdský kovář v buštěhradském 

cechu Juliana žena 52  
Václav syn 17  doma 
Kateřina 15  doma 
Anna 12  doma 
    
Vavřinec Mojka 33  ptický šafář 
Lidmila žena 29   
Dorota    
    
Franc Čejka 46  invalida ve vlastním baráku 

Marie žena 30   
Franc syn 11  doma 
Josef 1  doma 
    
Jan Kopal 35  ve vlastním baráku 
Lidmila žena 36   
Mařena dcera 6 ½  doma 
Kateřina ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 90 
 

 
Pag. 83 

 
Martin Vošklivý 30  u matky v baráku 
Mařena žena 25   
    
Matěj Xander [?]   výhostním listem z 28. prosince 

1750 z panství Osov, a to ze vsi 
Chlumec hraběte Kounice […?] 
sem propuštěn 

Mařena žena 35  

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Čermákovi    
Rozina vdova 67  ve vlastním baráku 
    
Po neb. Jakubovi Vlčkovi    

Terezie vdova 59  u Chalupy 
Mařena dcera 19  u hostivického rychtáře 
Alžběta 15  u sobínského Kapalína 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 91 
 

 
Pag. 84 

 
Po neb. Václ. Černým    
Magdalena vdova 42  † 

Jan syn 30  u újezdského ovčáckého mistra 
pacholek pro jehňata 

    
Po neb. Ondřejovi Mürlovi    

Dorota vdova 50  u ptického Kotlíka 
    
Po neb. Jakubovi Venclovi    

Kateřina vdova 49  u Tomáše Vlčka […?] 
Dorota dcera 27  nikdo neví 
Jan 22 2 v unhošťském dvoře 
    
Po neb. Prokopovi Andrlovi    
Jan syn 24 3 v unhošťském dvoře volák 
Františka 23  u újezdského p. Kastnera 
Václav 19  u ptického Doktora 
Prokop 12  u ptického šafáře 
Martin 10  u ptického šafáře 
Kateřina 7  u ptického šafáře 
Franc 1 ¼  † 

    
Po neb. Matějovi Stehlíkovi    
Josef syn 11  u břevského zahradníka 
    
Po neb. Jakubovi Vlčkovi    
Václav  21  u otčíma 
Petr 18  u otčíma 

Anna 16  u otčíma 

Dorota 14  u otčíma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 92 
 

 
Pag. 85 

 
Po neb. Francovi Krausovi    
Rozina dcera 15  u Václava Chalupy 
    

Po neb. Jiřím Darmotovi    
Kateřina dcera 15  u chrustenického ovčáckého 

mistra jako otčíma 
Barbora 10  u chrustenického ovčáckého 

mistra jako otčíma 
    

Po neb. Jakubovi Brčkovi    
Anna vdova 64  u Martina Lišky 
Tomáš syn 16  doma; 5. června 1751 souhlas 

k vyučení zednickému řemeslu 
[…?] v Jinočanech a platí 
do důchodu ze 3 […?] dvorských 
let 6 zl., […?] 1 zl., celkem 7 zl. 

    

Po neb. Francovi Prušákovi    
Anna vdova 52  u Václava Šafránka 
Matěj syn 22  v Újezdě u Šafránka 
Vavřinec 21  † 
    

Po neb. Václ. Broučkovi    
Kateřina dcera 23 ½ v ptickém dvoře 
    

Po neb. Petrovi Prušákovi    
Mařena dcera 23  u přítočenského Klatovského 
    

Po neb. Janovi Liškovi    
Kateřina dcera 40  mrzák u matky 
    

Po neb. Havlovi Fidlmonovi    
Jakub  47  u bratra svárovského zahradníka 
    

Po neb. Černým    
Kateřina vdova 74  žebračka u Hejla  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 93 
 

 
Pag. 86 

 
Po neb. Kopřivovi    
Lidmila 50  u svárovského hajného 
    

Po neb. Václ. Křížovi    
Mařena 40  [ztratila podkovu]  

u Palina [?] v Přítočně […?] 
    

Po neb. Petrovi Vlčkovi    
Jiří 12  u Tomáše Vlčka  
    
Po neb. Danielovi Prušákovi    
Mařena vdova 60  u Vidourka v Újezdě 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 94 
 

 
Pag. 87 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martin Pšenička 64  neznámo 
Alžběta žena 49  neznámo 
    

Po neb. Janovi Trnkovi    
Václav 26  1745 rekrut 
Matěj 23   
Vít 21   
    

Po neb. Jiřím Vlčkovi    
Vít syn 31  1741 dobrovolně na vojně  
    

Po neb. Jiřím Plosovi    
Martin 47  nikdo neví 
    

Václ. Mojky     
Jan syn 31  1737 rekrut 
    

Petra Merla     
Matěj  32  dobrovolně na vojně 
    

Po Jiřím Kopřivovi     
Matěj syn 46  na vojně 
    

Po neb. Adamovi Černým    
Jiří syn 46  na vojně 
    

Adam Moravec 73  na vojně 
    

Po neb. Janovi Prušákovi    
Tomáš  86  na vojně 
    

Po neb. Janovi Hanzlíkovi    
Matěj  41  před 20 lety rejtar 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Červený Újezd 95 
 

 
Pag. 88 

 
Po neb. Václavovi Holmanovi    
Josef  44  1733 rekrut […?] panství 
    
Tomáš Svoboda 83  nikdo neví 
Kateřina žena 82  nikdo neví 
Václav syn 55  nikdo neví 
Anna 53  nikdo neví 
Jakub 59  nikdo neví 
    
Pavel Jelito 49  nikdo neví 
Alžběta žena 49  nikdo neví 
    
Po neb. Pumpovi    
Anna dcera 69  […?] 
Alžběta 61  […?] 
Kateřina 66  […?] 
Mařena 55  […?] 
    
Tomáše Vidourka    
Matěj syn 28  na vojně […?]  
    
Po neb. Jiřím Vlčkovi    
Vít 31  1740 rekrut  
    
Ondřeje Smrčky    
Ondřej syn 32  před 13 lety na vojně 
    
Po neb. Vavřinci Vidourkovi    
Franc 30  1745 dobrovolně na vojně 

 celkem 243 8 9  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 96 
 

 
Pag. 89 

 

Svárov 

Chalupníci 
   

Ondřej Holeček 60  † ½ láník 
Anna žena 62   
    
Jakub Kříž 54  ½ láník a rychtář 
Alžběta dcera 26  doma 
    
Jan Medl 51  † ½ láník 
Tomáš Smrčka 28   
Lidmila žena 39   
Martin syn 7  doma 
Matěj 5  doma 
Jakub 2 ¼  doma 
    
Jan Fiala 29  ½ láník 
Anna žena 34   
    
Martin Vlček 42  ½ láník  
Kateřina žena 47   
Josef syn 17  doma 
Lidmila 14  doma 
Barbora 12  doma 
Anna 7  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 97 
 

 
Pag. 90 

 
Ondřej Hejl 34  ½ láník a hajný 
Kateřina žena 28   
Jan syn 13  doma 
Anna 9  doma 
Josef 4  doma 
Kateřina 1 ¼  doma 
    
Matěj Mojka 57  ½ láník a […?] 
Alžběta žena 47   
Kateřina dcera 25 3 doma 
Josef 22  doma 
Matěj 13  doma 
Anna 11  doma 
Alžběta 7  doma 
Dorota 6  doma 
Martin ¼  doma 
    
Josef Medl 38  ½ láník 
Anna žena 38   
Mařena  13  doma 
Anna 10  doma 
    
Martin Čapek 30  doberský kolář v buštěhradském 

cechu, příště tam připsat; 
pod podruhy ve Svárově 

Alžběta žena 31  

Mařena dcera 6  doma 
Martin 5  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 98 
 

 
Pag. 91 

 
Jan Pohořelský 34  ½ láník 
Kateřina žena 36   
Martin syn 7  doma 
Anna dcera 4  doma 
Matěj 1 ¾  doma 
    

Podruzi 
   

Václav Hejbal 45  u Jana Medla 
Mařena žena 29   
Kateřina dcera 13  ve Zvoleněvsi u matčiny sestry 
Matěj  11  doma 
    
Jan Noháč 37  hlídač chmelu v Jenči 
Veronika žena 39   
Kateřina dcera 12  doma 
    
Franc Heller 53  hořelický šafář 
Anna žena 31   
Josef syn 14  volský  pohůnek v Jinočanech 
Kateřina  16  doma; 6. listopadu 1751 

provdána za France Blažka 
v Kozolupech 

Antonín 10  doma 
Matěj 7  doma 
Anna 2  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 99 
 

 
Pag. 92 

 
Jiří Polák 52  ve vlastním baráku 
Mařena žena 49   
Jan syn 25  sklářský tovaryš v […?] cechu; 

12. května 1751 dostal souhlas 
stát se mistrem do Buštěhradu 
a platí do důchodu 

    
Antonín Prušák 53  ve vlastním baráku 
Dorota žena 53   
Václav 15  u Mojky v Újezdě 
Franc 13  utekl od sobínského Žáka 1750 
Anna 10  doma 
Vít 5  doma 
    
Václav Kříž 52  švec v buštěhradském cechu 
Dorota dcera 33 3 doma 
Václav 22  tesařské řemeslo k vyučení 

v Unhošti; 27. září 1751 dostal 
souhlas k osvobození a platí 
do důchodu 1 zl. 

Kateřina 20 ½ u ptického Komínka 
    
Jan Kraus 48  † 

Kateřina žena  
v novém soupisu přenést 

37   

Kateřina dcera 11   
Mariana 6   
Anna 4   
    
Matěj Fidlmon 51  u Mojky  
Mařena žena 52   

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 100 
 

 
Pag. 93 

 
Martin Pibrle 38  u Ondřeje Holečka 
Mařena žena 38   
Kateřina dcera 6  doma 
    
Jiří Holeček 27  u matky 
Lidmila žena 32   
    
Jan Motlov 26  u rychtáře jako tchána 
Kateřina žena 21   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 101 
 

 
Pag. 94 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Vítovi Polákovi    
Lidmila dcera 15  u sobínského pastýře 
    
Po neb. Jakubovi Krausovi    
Kateřina 16  u újezdského šafáře 
    
Po neb. Matějovi Polákovi    
Kateřina dcera 38  u Matěje Jana Fialy 
    
Po neb. Ondřejovi Šebestovi    
Kateřina dcera 19  u Jana Fialy 
    
Po neb. Janovi Vrškovi    
Dorota vdova 77  u hořelického šafáře 
    
Po neb. Jiříkovi Prušákovi    
Anna dcera 54  [ztratila podkovu]  

u ptického  poklasného 
    

Po neb. Martinovi Polákovi    
Mařena dcera 27 2 ½ u tachlovického rychtáře 
    
Po neb. Pavlovi Motlovi    
Markéta vdova 57  u Martina Lišky v Újezdě 
Justina 23 3 u matky 
    
Po neb. Václ. Maškovi    
Matěj syn 18  u doberského pastýře 
Jiří 15  utekl od malojenečského […?] 

pastýře před 4 lety […?] 
Jakub 13  u doberského šafáře 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 102 
 

 
Pag. 95 

 
Po neb. Matějovi Polákovi    
Alžběta dcera  13  u Jana Fialy 
Martin  10  doma 
Mařena  7  doma 
Anna  3  doma 
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Václ. Krausovi    
Karel 36  zběhlý a dvakrát panství […?] 
    
Po neb. Janovi Křížovi    
Jan syn 58  na vojně 
    
Po neb. Raichertovi    
Jiří syn 61  na vojně 
Petr 59  na vojně 
    
Po neb. Jiřím Prušákovi    
Jan 13  u staré Prušákové v Pticích 
    
Po neb. Hrachovi    
Petr syn 75  na vojně 
Jiří 79  na vojně 
    
Po neb. Procházkovi    
Ondřej 74  na vojně 
Jan 69  na vojně 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Svárov 103 
 

 
Pag. 96 

 
Po neb. Janovi Baráškovi    
Matěj  59  na vojně 
Jan 50  na vojně 
Jiří 47  na vojně 
    
Po neb. Matějovi Polákovi    
Jan  54  na vojně 
Karel 46  na vojně 
    
Po neb. Janovi Suchánkovi    
Jan 36  1738 rekrut […?] panství 
    
Po neb. Janovi Křížovi    
Magdalena dcera 66  […?] 
    
Po neb. Matuchovi    
Tomáš  66  […?] 
    
Po neb. Václ. Krausovi    
Václav 35  na vojně dobrovolně  

celkem 118 1 2  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 104 
 

 
Pag. 97 

 

Horní Ptíč 

Potažníci 
   

Daniel Nejedlý 52  1 láník a rychtář 
Dorota žena 31   
Dorota dcera 6  doma 
Petr 2 ½  doma 
Lidmila   doma 
    

Antonín Jirotka 31  1 ¼ láník 
Lidmila žena 59   
    

Daniel Nejedlý 28  ½ láník 
Mařena žena 27   
    

Matěj Menoš 56  1 láník 
Terezie žena 66   
    

Josef Sochor 45  1 láník 
Anna žena 41   
Kateřina dcera 17  doma 
Anna 13  doma 
Barbora 1  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 105 
 

 
Pag. 98 

 

Chalupníci 
   

Jakub Batkovský 53  ¼ láník 
Anna žena 42   
    

Karel Javůrek 34  ¼ láník 
Mařena žena 24   
Václav 4  doma 
Kateřina 1  doma 
    
Bartoloměj Maxera 56  zedník v buštěhradském cechu 

a šenkýř  Anna žena 54  
Vavřinec 25  zednický tovaryš; 19. října 1751 

se oženil a přenesen na list 55 
Franta 20  doma 
    
Václav Bartoš 30  šenkýř 
Lidmila žena 28   
Matěj 2 ¾  doma 
Martin 1  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 106 
 

 
Pag. 99 

 

Podruzi 
   

Václav Menoš 36  u Matěje Menoše 
Dorota žena 40   
Matěj syn 7  doma 
Ondřej 5  doma 
Kateřina 3  doma 
Jan 1 ¼  doma 
    
Tomáš Noháč 29  u kozolupského Blažka bývalý 

zeměbranec Kateřina žena 30  
Lidmila dcera 4  doma 
Mařena 1 ½  doma 
    
Tomáš Noháč 64  u Jabůrka 
    
Václav Menoš 67  u syna 
Kateřina žena 68   
    
Franc Tuček 52  u Sochora 
Dorota dcera 27  u otce, epileptik, chudák 
Vojtěch 21  u hostivického Pokorného 
Ondřej 17  u ptického Šťastného 
    

Jiří Tuček 61  u rychtáře 
Mařena žena 48   
Jan syn 31  † 

Anna 29  u hostivického p. faráře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 107 
 

 
Pag. 100 

 
Jiří Hroník 55  u bratra v Pticích 
Dorota žena 45   
    
Adam Kníže 33  malojenečský obecní pastýř 
Lidmila žena 30   
Tomáš syn 10  doma 
Matěj 7  doma 
Anna 3  doma 
Jan ½  doma 
    
Vít Holas 43  ptický kovář v unhošťském 

cechu Mařena žena 40  
Matěj syn 17  doma 
Kateřina 16  doma 
Mařena 14  doma 
Anna 12  doma 
Vít 6  doma 
Josef 5  doma 
Lidmila 3  doma 
Běta ¼  doma 
    
Šimon Nejedlý 32  u rychtáře 
Dorota žena 32   
Jakub syn 7  doma 
    
Matěj Kníže 36  jinočanský skopčák 
Anna žena 26   
Tomáš 3  doma 
Martin 1  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 108 
 

 
Pag. 101 

 
Jakub Kníže 27  u matky Čmerdové 
Lidmila žena 31   
    
Martin Čmerda 56  ve vlastní chalupě 
Mandelina žena 66   
    
Václav Jeřábek 45  chrustenický myslivec 
Lidmila žena 39   
Franc syn 18  v Praze pekařský tovaryš v práci 
Josef 17  u vrapického myslivce jako […?] 

čeledín 
Kateřina 14  doma 
Jan 12  doma 
Antonín 10  doma 
Václav 6  doma 
Anna 4  doma 

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 109 
 

 
Pag. 102 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jakubovi Heinicovi    

Magdalena vdova 50  […?] 
Mařena dcera 29  [ztratila podkovu] u zličínského 

Matouše Horešovského 
    
Po neb. Matějovi Nejedlým    
Eva vdova 52  u syna  
Jakub syn 26  poražen mrtvicí 
Václav 17  u Nejedlého 
    
Po neb. Tomášovi Kunovi    
Lidmila dcera 23  u otčíma Jirotky 
Alžběta 16  u otčíma Jirotky 
Ondřej 13  u otčíma Jirotky 
Kateřina 10  u otčíma Jirotky 
    
Po neb. Václ. Košovi    
Václav 22  u zličínského Příhody 
Anna 16  u zličínského Příhody 
    
Po neb. Janovi Kunovi    
Lidmila vdova 62  u šenkýře Bartoše 
Veruna dcera 25  u podkozského šenkýře 
Lidmila 41  [ztratila podkovu] u matky 
Ondřej úhonec 15  u matky 
    
Po neb. Bendovi    
Veruna dcera 53  žebračka v Újezdě  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 110 
 

 
Pag. 103 

 
Po neb. Antonínovi Vejrostkovi    
Mařena vdova 46  ve vlastním baráku 
Kateřina dcera 17   
    
Po neb. Tomášovi Vondráčkovi    
Vít syn 25  jako zloděj utekl 
    
Po neb. Jiřím Jandečkovi    
Lidmila dcera 23  1750 z újezdského dvora utekla 
Jiří 21  u hořelického Jandečky 
    
Kateřina Velvarská 47  u Batkovského 
Eva 17  u nenačovického Nejedlého 
Josef 15  u nučického pastýře 
Mařena 13  u matky 
    
Mandelina Neumonová 51  u hostivického ovčáckého mistra 
Václav syn 16  u matky 
Barbora 11  u matky 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 111 
 

 
Pag. 104 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Ondráčkovi    
Jiří syn 27  pod Francouze šel  
Vojtěch 21  pod Francouze šel  
    
Kateřiny Velvarský neb Pichovský    
Jiří syn 25  1744 rekrut, nyní rejtar 

pod Karlem […?] 
    
Po neb. Václ. Košovi    
Matěj 25  1744 rekrut 
    
Rozina Machovská 52  nikdo neví 
Matěj syn 25  nikdo neví 
Anna 24  nikdo neví 
    
Vojtěch Erb 74  na vojně 
Anna žena 66  na vojně 
Vojtěch syn 48  na vojně 
Eva 44  na vojně 
    
Daniel Khol   nikdo neví 
Dorota   nikdo neví 
    
Po neb. Kubáčkovi    
Kašpar  41  na vojně 
    
Po neb. Matějovi Bublovi    
Jan  39  1738 rekrut 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Horní Ptice 112 
 

 
Pag. 105 

 
Po neb. Faibergrovi    
Jan10 50  23 let na vojně 
    
Po neb. Václ. Batkovským    
Jiří  56  na vojně 
    
Tomáše Noháče     
Matěj syn 43  1737 rekrut 
    
Po neb. Matějovi Měchurovi    
Martin  64  na vojně 
Jiří 63  na vojně 
Václav 63  na vojně 
Matěj 61  na vojně 

celkem 138 3 1  
 

 
10  V předchozím soupisu věk rovněž 50 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Ptice 113 
 

 
Pag. 106 

 

Dolní Ptíč 

Potažníci    

Jakub Klatovský 51  1 láník 
Mařena dcera 20  30. srpna provdána na listu 107 
Vavřinec 10  doma 
Jan 7  doma 
    

Vít Fousek 38  1 láník a rychtář 
Dorota žena 52   
    

Jiří Příhoda 37  1 láník 
Anna žena 24   
Josef 5  doma 
Václav 3  doma 
Anna 2  doma 
Martin ¼  doma 
    

Jiří Lefler 38  1 láník  
Kateřina žena 38   
Jiří syn 14  doma 
Jan 10  doma 
Anna 6  doma 
Kateřina 3  doma 
    

Jan Hroník 42  1 ½ láník  
Barbora žena 41   
Václav syn 19  doma 
Dorota 18  mrzák 
Antonín  16  doma 
Vít 14  doma 
Anna 12  doma 
Jan 8  doma 
Matěj 6  doma 
Josef 2 ¾  doma 
Vavřinec 1 ¼  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Ptice 114 
 

 
Pag. 107 

 

Chalupníci 
   

Josef Šťastný 43  ½ láník 
Lidmila žena 53   
Kateřina dcera 22  doma 
    
Jakub Pokorný 44  ½ láník a  Schauermeister 

Anna žena 44   
Matěj syn 22  doma; 30. srpna se oženil 

na tomto listu 
Anna 19  u ptického hajného; 29. října 

1751 provdána na listu 108 
Kateřina 17  doma 
Dorota 12  doma 
Alžběta 10  doma 
Mařena 7  doma 
Lidmila 5  doma 
    
Matěj Batkovský 58  ½ láník 
Anna žena 45   
Mařena dcera 29  u ptického Klatovského 
Václav 16  doma 
Kateřina 13  doma 
Mařena 10  doma 
    
    
    
    
    
    
╒11 Matěj Pokorný 22   
Mařena žena 20   

 
 

11  Značka určuje, že Pokorný patří na předchozí stranu mezi potažníky. Na předchozí straně přepisu není 
značka uvedena pro nedostatek místa. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Ptice 115 
 

 
Pag. 108 

 

Podruzi 
   

Jakub Cink 44  v Hostivici u Mikeše 
Voršila žena 36   
Josef 10  doma 
Anna 5  doma 
    
Václav Pošmourný 34  ptický obecní pastýř 
Kateřina žena 29   
Matěj 4  doma 
    

Josef Chalupa 22   

Anna žena 19   

    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Kopřivovi    
Josef 19  u ptického rychtáře 
    
Po neb. Šebkovi    
Václav 29  bednářský tovaryš se souhlasem 

na vandru  
Franc 27  u Lefflera 
    
Po neb. Dorotě Hroníkové    

Ondřej syn 52  ve vlastní chalupě 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Ptice 116 
 

 
Pag. 109 

 
Po neb. Jakubovi Příhodovi    
Tomáš syn 17  u ptického Příhody  
    
Po neb. Janu Müllerovi    
Alžběta vdova 35  stará bednářka ve vlastním 

domku 
Václav syn 14  u matky 
Jan 13  u matky 
Anna 8  u matky 
Josef 5  u matky 
    

Na vojně 
   

Po neb. Boudským    
Šimon syn 60  zběhlý  

celkem 65 1 –  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Podkozí 117 
 

 
Pag. 110 

 

Podkozí 

Jan Konvalinka 58  v Unhošti u Modrého  
Kateřina žena 58   
    
Vít Příhoda 45  šenkýř 
Kateřina žena 34   
Václav syn 17  doma 
Veruna 13  doma 
Martin 10  doma 
Jan 7  doma 
Kateřina, dvíčata 4  doma 
Barbora, dvíčata 4  doma 
    
Josef Konvalinka 32  podkozský dolní mlynář 
Zuzana žena 31   
Anna dcera 10  doma 
Kateřina 6  doma 
Mariana 3  doma 
Kašpar 2  doma 
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Tomášovi Lepovi    
Mandelina 41  [ztratila podkovu] 

u kalousovského […?]  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Dolní Podkozí 118 
 

 
Pag. 111 

 

Na vojně 
   

Po Tomášovi Konvalinkovi    
Vít  57  na vojně 
Jiří 53  na vojně 
    
Jana Konvalinky    
Josef syn 37  na vojně 

celkem 20 – –  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 119 
 

 
Pag. 112 

 

Nenačovice 

Potažníci 
   

Jan Náprstek 37  1 láník a rychtář 
Lidmila žena 37   
Lidmila dcera 10  doma 
Jiří 8  doma 
Rozálie 5  doma 
Franc 2 ½  doma 
    
Mařena Svobodová 50  1 láník 
Martin 22  doma 
Veruna 20  doma 
    
Karel Truneček 33  1 láník  
Dorota žena 32   
Martin 2 ½  doma 
    
Tomáš Šíma 32  1 láník 
Anna žena 26   
Tomáš 2 ½  doma 
Kateřina ¼  doma 
    
Jan Braun 47  1 láník 
Alžběta žena 34   
Alžběta dcera 24  doma 
Kateřina  22  doma 
Anna 8  doma 
Martin 5  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 120 
 

 
Pag. 113 

 
Jan Nejedlý 33  1 láník 
Mandelina žena 54   
    

Chalupníci 
   

Václav Suchánek 57  ½ láník 
Anna žena 52   
Anna dcera 24 ½ chrustenický dvůr 
Kateřina 19  doma 
Mařena 17  doma 
Veruna 12  doma 
    
Petr Špirk 47  ½ láník 
Anna žena 42   
Kateřina dcera 21  17. ledna 1751 do panství 

[… …?] a platí do důchodu 6 zl. 
Václav 18  doma 
Josef 17  doma 
Matěj 15  doma 
Anna 2 ¾  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 121 
 

 
Pag. 114 

 
Franc Minář 28  ½ láník a chrustenický šenkýř 
Kateřina žena 26   
Anna 4  doma 
Jan 1 ½  doma 
    
Franc Nejedlý 30  ¼ láník a hajný 
Dorota žena 32   
Kateřina dcera 11  doma 
Alžběta 9  doma 
Matěj 8  doma 
Jiří 6  doma 
Anna 3  doma 
Jan ¾  doma 
    
Mařena Koutná 47  nenačovická mlynářka 
Tomáš syn 20  chrustenický mlynář 
Jan  16  u matky; 16. dubna 1751 udělen 

souhlas k vandru na 1 rok 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 122 
 

 
Pag. 115 

 

Podruzi 
   

Václav Pavelka 42  u matky 
Mařena žena 33   
Jan syn 11  doma 
Matěj 7  doma 
Josef 5  doma 
Alžběta 2 ½  doma 
Kateřina   doma 
    
Jan Bílý 63  bývalý kunratický šafář, oslepl 

a zdržuje se v Praze 2. Václav syn 32  
1. Anna žena 64   
    
Václav Novák 58  u rychtáře 
Kateřina žena 48   
Mařena 19  u otce 
Josef 16  v chrustenickém mlýně; 

5. června 1751 [… …?] 
Alžběta 13  u otce 
    
Jan Komenda 37  v Millerově chalupě 

Lidmila žena 37   
Terezie dcera 10  doma 
Josef 7  doma 
Lidmila 4  doma 
Alžběta ¼  doma 
    
Václav Sochor 40  v Přítočně  skoták 

Kateřina žena 37   
Lidmila dcera 13  doma 
Kateřina  4  doma 
Martin 1  † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 123 
 

 
Pag. 116 

 
Jan Nejedlý 36  nenačovický kolář v buštěhrad-

ském cechu Dorota žena 39  
Franc syn 10  doma 
Jan 8  doma 
Mařena  6  doma 
Kateřina 4  doma 
Anna 1 ½  doma 
    
Šimon Hájek 43  ve vlastním baráku 
Lidmila  34   
Alžběta dcera 11  doma 
Kateřina 2 ¼  doma 
    
Tomáš Braun 31  v hořelické šafářově chalupě 
Anna žena 33   
Jiří 3  doma 
    
Josef Pták 64  ve vlastním baráku 
Kateřina  49   
Anna dcera 27 2 ½ u nenačovické mlynářky 
    
Šimon Procházka 28  libečovský pastýř 
Dorota žena 38   
Mařena dcera 3  doma 
Kateřina ¼  doma 

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 124 
 

 
Pag. 117 

 
Matěj Svoboda 28  ve vlastním baráku 
Anna žena 27   
Martin 3  doma 
Josef 1 ½  doma 
    
Tomáš Suchánek 28  u otce 
Kateřina žena 25   
Kateřina dcera 1  doma 
    
Řehoř Nejedlý 65  u syna 
Kateřina žena 60   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 125 
 

 
Pag. 118 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Martinovi Bílým    

Dorota vdova 53  u syna 
    
Po neb. Josefovi Hendrichovi    

Tomáš syn  8  u otčíma chrustenického kováře 
    
Po neb. Václ. Bílkovi    
Václav syn 29  v jeruzalémském pivovaru 

se souhlasem v Praze 
Antonín 23 1 u Tomáše Šímy 
Matěj 16  u Tomáše Šímy 
Jan 13  u Tomáše Šímy 
Martin 11  u Tomáše Šímy 
    
Po neb. Martinovi Braunovi    
Anna vdova 59  u Karla Trunečka  
Kateřina dcera 28  [ztratila podkovu] u matky 
    
Po neb. Vavřincovi Braunovi    
Lidmila vdova 44  v Broumech u matky 
Josef syn 18  nemocný u matky; souhlas […?] 

5. prosince 1750 
Václav 8  u matky 
    
Po neb. Martinovi Braunovi    
Kateřina vdova 32  [ztratila podkovu]  

u matky v Libečově 
    
Po neb. Jiřím Královi    
Alžběta vdova 58  kalousovská mlynářka 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 126 
 

 
Pag. 119 

 
Po neb. Francovi Zamlátilovi    
Kateřina vdova 31  v panské chalupě v Chrustenicích 
Jakub syn 13  u matky 
    
Po neb. Martinovi Javůrkovi    
Kateřina dcera 27 ¾ u Karla Trunečka 
Jan 23  zeměbranec pod […?] 
Anna 20  u nenačovického rychtáře 
Lidmila 17  u lhotského Šťastného 
Mařena 15  u nenačovického rychtáře 
    
Po neb. Václ. Kalinovi    
Jiří 18  u nenačovické mlynářky 
Jan 15  u Josefa Ptáka 
    
Po neb. Václ. Braunovi    
Veruna dcera 25  u matky v Tetíně se souhlasem 
Josef 20  u matky v Tetíně se souhlasem 
    
Po neb. Josefovi Tichým    
Veruna vdova 52  u Šimona Hájka 
Mařena dcera 28  u hornoptického rychtáře 
Alžběta 25 3 u ptického Příhody 
    
Po neb. Martinovi Svobodovi    
Martin vnuk 38  sládek na vandru 

    
Po neb. Danielovi Kalousovi    
Josef syn 38  kalousovský mlynář 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 127 
 

 
Pag. 120 

 
Po neb. Jiřím Bílým    
Dorota 44  v Šeberově provdána 
    
Po neb. Mikolášovi Nejedlým   pozn.: hajný a chalupník 
Kateřina 25 3 u libečovského Pibrleho 
Alžběta 22 2 v chrustenickém dvoře; 30. října 

1751 provdána na listu 145 
    
Po neb. Václ. Vrabcovi    
Tomáš 19  u jinočanského skopčáka 
Alžběta 17  u matky 
Kateřina 14  u matky 
    
Po neb. Vítovi Čakarovi    
Anna dcera 22  u libečovského rychtáře 
    
Po neb. Martinovi Bušinovi    
Lukáš syn 45  v Počernicích se mají zdržovat  
Anna  35  v Počernicích se mají zdržovat  
Tomáš 33  v Počernicích se mají zdržovat  
Martin 30  v Počernicích se mají zdržovat  
    
Po neb. Matějovi Pánkovi    
Kateřina dcera 21 1 na Strahov propuštěna 

a výhostní list leží na kanceláři 
    
Po neb. Janovi Braunovi    
Václav syn 54  ve vlastním baráku 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Nenačovice 128 
 

 
Pag. 121 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Zemanovi     
Šimon syn 54  u p. Doktora […?] na vojně 
    
Po neb. Janovi Suchánkovi    
Matěj  52  u p. Doktora […?] na vojně 
    
Václav Braum 70  na vojně […?] panství 
    
Po neb. Václ. Kalinovi    
Václav 27  na vojně dobrovolně 

celkem 153 5 1  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 129 
 

 
Pag. 122 

 

Libečov 

Potažníci 
   

Jiří Dekr 71  1 láník 
Anna žena 57   
    
Vít Štorek 61  1 láník  
Dorota žena 55   
Martin syn 26  doma 
Dorota dcera 23  doma 
Matěj 21 1 v jenečském dvoře 
Václav 16  doma 
    
Matěj Pibrle 26  1 láník  
Anna žena 32   
Jan ½   
    

Chalupníci 
   

Martin Horešovský 45  ½ láník a hajný 
Anna žena 33   
Jakub 5  doma 
Antonín 2  doma 
Mařena ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 130 
 

 
Pag. 123 

 
Tomáš Kalous 35  ½ láník a rychtář 
Anna žena 30   
Anna 6  doma 
Martin 4  doma 
Mařena 2  doma 
Jan ½  doma 
    
Jakub Soukup 32  ½ láník a šenkýř 
Rozálie žena 25   
Kateřina 6  doma 
Václav  1 ¼  doma 
    

Podruzi 
   

Kryštof Pibrle 68  špitálník 
Johana dcera 32  u otce 
    
Jiří Kuchyňka 71  u nenačovického rychtáře 
Dorota dcera 33  u jenečského Procházky 
Jan 30 3 u Nedbala 
Kateřina 27 2 jenečský dvůr 
Lidmila 25  [ztratila podkovu] u otce 
Marie 23  nemocná doma 
Jiří 18  u Pavlíka 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 131 
 

 
Pag. 124 

 
Jan Procházka 57  † 

    
Martin Pibrle 43  u 7 […?] na Malé Straně […?] 

souhlas 8. listopadu 1750 Alžběta žena 35  
Václav syn 7  doma 
Jakub 5  † 

Anna 1  doma 
    
Kryštof Soukup 36  ve vlastním baráku 
Lidmila žena 44   
Jan syn 13  u libečovského pastýře 
Jiří 11  u Pibrleho 
Mařena 10  u otce 
Josef 8  u otce 
Anna 6  u otce 
Jakub 3  u otce 
Kateřina 1 ¼  u otce 
    
Matěj Nejedlý 34  švec ve vlastním baráku 

v berounském cechu Regina žena 35  
Matěj syn 7  doma 
Franc 5  doma 
Jakub 2 ¼  doma 
    
Jiří Soukup 20  v panském zahradním domku  
Marie žena 28   
Kateřina 2  doma 
Jiří ½  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 132 
 

 
Pag. 125 

 
Jan Pibrle 28  v hořelické panské chalupě 
Kateřina žena 33   
Jan syn 1 ¼  doma 
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Soukupovi    
Anna vdova 55  u syna Jiřího Soukupa 
    
Po neb. Vojtěchovi Liškovi    

Mařena žena vdova 45  u nenačovického rychtáře 
Mařena dcera 15  u litovického ševce 
Lidmila 10  doma 
    
Po neb. Janovi Kalousovi    
Mařena dcera 32  u Martina Kácla v Jenči 
Anna 30  u sobínského rychtáře 
Kateřina 27  u p. důchodního 
Veruna 22 1 ¼ v hostivickém dvoře 
Jiří 18  u libečovského rychtáře 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 133 
 

 
Pag. 126 

 
Po neb. Jakubovi Benešovi    
Kateřina vdova 50  u nenačovického Marka 
Martin syn 21  u nenačovického rychtáře 
Anna 18  u Štorka 
Dorota 15  doma 
Mařena 13  doma 
    
Po neb. Janovi Kalinovi    
Mařena vdova 63  u Štorka v domku 
    

Po neb. Janovi Liškovi    
Kateřina dcera 53  [ztratila podkovu]  

u nenačovického pastýře 
    

Po neb. Tomášovi Pibrlovi    
Anna dcera 45  u svárovského Medla 
    
Po neb. Václ. starším Pibrlovi    
Rozina 23  doma u Pibrleho 
Josef 21  doma u Pibrleho 
    
Po neb. starším Horešovským    
Polexina vdova 54  u hajného Horešovského 
Lidmila dcera 22  u matky 
Josef  20  u nenačovického rychtáře 
Kateřina 17  u hajného  
Anna 14  u ševce 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Libečov 134 
 

 
Pag. 127 

 
Po neb. Vítovi Braumovi    
Václav syn  20  u Matěje Pibrleho 
Martin  17  u Matěje Pibrleho 
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Samuelovi Škvorovi    
Matěj 33  1735 na vojně pod […?] 
    
Po neb. Anně Vondráčkový    
Kateřina úhonec 27  nikdo neví 
    
Po neb. Janovi Liškovi    
Václav  59  na vojně 
    
Jiřího Kuchyňky    
Antonín syn 37  1737 na vojně 
    
Po neb. Anně Liškový    
Řehoř 59  na vojně 

celkem 91 5 2  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 135 
 

 
Pag. 128 

 

Drahelčice 

Potažníci 
   

Matěj Volf 56  1 láník, rychtář a Schauermeister 

Anna žena 48   
Matěj syn 26  10. července 1751 propuštěn 

na panství […?]  
Tomáš 22  doma 
Josef 20  doma 
Kateřina 18  doma 
Václav 14  doma 
    
Václav Kotouč mladší 39  1 láník 
Kateřina žena 22   
Václav syn 7  doma 
Mařena 3  doma 
Franta 1 ½  doma 
    
Jan Kotouč 56  1 láník 
Alžběta žena 40   
Jiří syn 19  doma 
Kateřina 18  17. dubna 1751 provdána 

za Karla Rákose na listu 130 
Václav 14  doma 
Jan 12  doma 
Johana 6  † 

Josef 2 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 136 
 

 
Pag. 129 

 
Václav Humpl 25  1 láník 
Anna žena 36   
    
Václav Kotouč 50  1 láník  
Marie žena 34   
Matěj syn 27  doma 
Kateřina 25  doma 
Václav  23  mrzák 
Franc 3  doma 
Dorota 1 ½  doma 
    
Anna Volfová 61  1 láník 
Kateřina dcera po Janovi Volfovi 37  doma 
Lidmila po Janovi Volfovi 30 3  
Václav po Janovi Volfovi 27  doma 
Jan po Janovi Volfovi 24  doma 
Veruna po Janovi Volfovi 19  doma 
    
Matěj Fiala 34  1 láník 
Mařena žena 30   
Václav syn 10  doma 
Kateřina 6  doma 
Mařena 3  doma 
Jan ½  doma 
    
Jan Kučera 33  1 láník 
Anna žena 29   
Anna dcera 7  doma 
Jan 5  doma 
Pavel 2 ½  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 137 
 

 
Pag. 130 

 
Karel Rákos 27  18. dubna 1751 z panství 

Buštěhrad, a to ze vsi Lidice sem 
propuštěn 

Kateřina žena 18  

    

Chalupníci 
   

Jan Kokrda 43  ¼ láník 
Rozina žena 39   
Anna dcera 9  doma 
Jan  7  doma 
Jakub 4  doma 
Mařena 2 ½  doma 
    
Vojtěch Sulanský 44  ¼ láník 
Kateřina žena 34   
Matěj 11  doma 
Josef 9  doma 
Václav 6  doma 
Anna 1 ¾  doma 
 
 

Pag. 131 
 

Po neb. Martinovi Jirotkovi    
Anna vdova Jirotková 52  ¼ láník 
Jiří syn 30  30. října 1751 se oženil 

na listu 156 

Josef 21  doma 
Anna 21 ½ doma 
Kateřina 19  v hostivickém dvoře 
    
Martin Fiala 61  ¼ láník a  Schauermeister 

v Hořelici Dorota žena 62  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 138 
 

 
Pag. 132 

 

Podruzi 
   

Václav Rybář 31  mistr švec v buštěhradském 
cechu u Jana Kučery Mařena žena 26  

Kateřina dcera 6  doma 
    
Tomáš Jirotka 68  u Sulanského 
Kateřina žena 41   
Jiří syn 25 1 ve dvoře Jeneč volák 
Václav 22  u tachlovického Jeníčka 
    
Jan Hromada 45  pomocný čeledín v Jenči 
Dorota žena 42   
Václav syn 17  u sobínského Procházky 
Anna 4  doma 
Martin 1 ½  doma 
    
Jakub Pták 68  v Mařánkově chalupě 
Tomáš syn 28 2 ½ Tomáš Pt; u jenečského ševce 

    
Vít Kůrka 41  u Václava Kotouče  
Kateřina žena 39   
Anna 2 ½  doma 
    
Bartoloměj Fischer 72  dolanský obecní pastýř 
Anna žena 35   
Anna dcera 25 2 ve dvoře Jeneč  
Vít 22  unhošťský pohůnek 
Tomáš 17  doma 
Václav 15  doma 
Mařena 8  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 139 
 

 
Pag. 133 

 
Václav Kopřiva 43  litovický zahradník 
Alžběta žena 30   
Kateřina dcera 20  doma 
Mařena 17  doma 
Barbora 12  doma 
Františka 3  doma 
    
Josef Kuchyňka 31  přítočenský šafář 
Dorota žena 34   
Mařena dcera 6  doma 
Anna 4  doma 
Josef 3  doma 
Jan 1 ½  doma 
    
Franc Volf 44  nenačovický šafář 
Anna žena 39   
Veruna dcera 18  doma 
Jakub 15  doma 
Antonín 14  doma 
Jiří 12  doma 
Francka 10  doma 
Jan 6  doma 
Václav 4  doma 
Mařena 1 ¾  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 140 
 

 
Pag. 134 

 
Václav Volf 41  újezdský šafář 
Dorota žena 29   
Anna dcera 8  doma 
Tomáš 5  doma 
Mařena 3  doma 
Lidmila ¼  doma 
    
Martin Kusý 51  v drahelčickém hostinci 
Barbora žena 40   
Mařena dcera 26  doma 
Barbora 24  u drahelčického šafáře 
    
Martin Kotouč 42  u dolanského Vyšína 
Lidmila žena 35   
Václav syn 18  u hřebečského Diviše 
Tomáš 17  u újezdského šafáře 
Vít 13  doma 
Jan 10  doma 
Martin 6  doma 
Kateřina 3  doma 
    
Tomáš Tichý 52  v hořelické panské chalupě 
Veruna žena 47   
Josef syn 17  u otce 
    
Václav Lehman 28  drahelčický ovčácký mistr 
Alžběta žena 23   

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 141 
 

 
Pag. 135 

 
Josef Zelenka 27  v drahelčickém dvoře  skoták 

Dorota žena 34   
Petr syn 2 ½  doma 
    
Martin Pivo 27  v Mařencově chalupě 
Mařena žena 22   
Jan 1 ¾  doma 
    
Jan Fiala 65  u syna ve výměnku 
Dorota žena 67  u syna ve výměnku 
    
Antonín Fiala 60  u Jana Kučery ve výměnku 
Mařena žena 27   
Jan syn ½   
    
Tomáš Volf 34  u matky 
Kateřina žena 31   
Dorota 3   
Anna 1   
    
Jan Kayser 28  doberský mistrův pacholek 

Rozina žena 27  † 

Anna žena 24   
    
Vojtěch Dvořák 28   
Dorota žena 27   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 142 
 

 
Pag. 136 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Václ. Humplovi    
Dorota dcera 27 2 v hořelickém dvoře; 29. září 

1751 provdána za Vojtěcha 
Dvořáka na listu 135  

Mařena 19  doma 
Martin 18  doma 
Tomáš 17  doma 
Anna 12  doma 
    
Po neb. Janovi Lemanovi    
Dorota vdova 5  drahelčická ovdovělá ovčácká 

mistrová 
Jakub 16  tachlovický pohůnek 
Alžběta 14  doma 
    
Po neb. Ondřejovi Průšovi    
Mařena vdova 37  v Mařencově chalupě 
Matěj syn 10  u matky 
    
Po neb. Matějovi Mařencovi    
Marie Anna dcera 26 1 v drahelčickém dvoře 
Anna 22  u Jana Kotouče, chudák 
Dorota 20  u Svobodové v Nenačovicích 
Lidmila 14  u Piva 
Václav 11  u Hromady v Doksech 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 143 
 

 
Pag. 137 

 
Po neb. Martinovi Pavlíkovi    
Jan  26  u jenečského skopčáka 
Václav 23  † 

    
Po neb. Janovi Mařencovi    
Martin 27  u p. administrátora v Michli 

se souhlasem 5. prosince 1750;  
20. října 1751 byl propuštěn 
na zboží úřadu nejvyššího 
purkrabího a platí do důchodu 
6 zl., dále z 2 ¾ […?] dvorského 
roku 5 zl. 30 kr., celkem 11 zl. 
30 kr.; pozn.: ¼ roku […?] 

Josef 24  má být na vojně, příště  
tam přenést 

    
Po neb. Pavlovi Mařencovi    
Tomáš syn 28 2 nikdo o něm nechce vědět 
Josef 25  se souhlasem řeznický tovaryš 

v Praze  
    
Po neb. Matějovi Hrotovi    
Lidmila dcera 35  žebračka 
    
Po neb. Martinovi Volfovi    
Anna dcera 47  u Jana Kokrdy, žebračka 
    
Po neb. Janovi Zemanovi    
Anna 57  [ztratila podkovu] žebračka; 

[…?] 11. října 1750 [… …?] 
    

Po neb. Václ. Pivovi    
Lucie vdova 44  u Jana Kotouče 
    
Po neb. Janovi Holovským    
Anna Marie vdova 58  u unhošťského ovčáckého mistra 
Kateřina dcera 24  u unhošťského ovčáckého mistra 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 144 
 

 
Pag. 138 

 
Po neb. Martinovi Kokrdovi    

Anna vdova 39  u Solanského 
Mařena dcera 23  doma 
Jakub 15  doma 
Anna 13  doma 
    
Po neb. Václ. Hromadovi    
Matěj syn 12  žebrák 
    
Po neb. Jakubovi Dvořákovi    
Vojtěch syn  28  u vojenských oficírů slouží; 

u Anny Volfové v Drahelčicích; 
29. září 1751 souhlas ke svatbě 
a platí z 2 dvorských roků 
do důchodu 4 zl., který pak 
přenesen na list 135 

Tomáš  17  u Anny Volfové v Drahelčicích 
Kateřina  14  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 145 
 

 
 Pag. 139 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Václ. Pivovi    
Anna úhonec po Lucii 20 3 s vojáky […?] 
    
Tomáše Jirotky    
Josef syn 27  1746 na vojně 
    
Po neb. Matějovi Mařencovi    
Martin syn 28  1743 rekrut  […?] panství  
    
Bartoloměje Fischery    
Jan syn 27  1743 na vojně […?] panství 
    
Tomáše Tichého    
Matěj syn 27  1743 na vojně […?] panství 
    
Po neb. Martinovi Volfovi    
Martin 31  dobrovolně puškař 
    
Po neb. Vavřincovi Zelenkovi     
Jan syn 41  1736 […?] strahovský rekrut  
    
Tomáše Jirotky     
Jan syn 34  […?] panství na vojně 
    
Po neb. Vojtěchovi Sulanským     
Matěj  41  rovněž 
    
Martina Zamlátila     
Filip 40  […?] p. Doktora na vojně 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Drahelčice 146 
 

 
Pag. 140 

 
Po neb. Janovi Zemanovi     
Václav  64  u […?] p. Doktora na vojně 

Pavel 60  u […?] p. Doktora na vojně 

    
Po mladým Janovi Zemanovi     
Řehoř 62  u […?] p. Doktora na vojně 
    
Po neb. Šimonovi Kusým    
Jan syn 54  u […?] p. Doktora na vojně 

Petr 48  u […?] p. Doktora na vojně 

Mařena 46  s vojáky […?] 
    
Po neb. Tomášovi Rottovi    
Kateřina vdova 43  mají být v Praze na Poříčí a jejich 

výhostní list leží v kanceláři 
vrchního úřadu  

Franc syn 17  

    
Po neb. Francovi Rottovi    
Mařena vdova   rovněž výhostní list nalezen 
    
Jan Bergholtz 55  […?] 
Mařena žena 40  […?] 
Rozálie dcera 17  […?] 
Kateřina 15  […?] 

celkem 204 3 2  
 

 
 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 147 
 

 
Pag. 141 

 

Chrustenice 

Chalupník 
   

Matěj Truneček 59  ¼ láník a rychtář 
Marie žena 55   
Václav syn 26  doma; 30. října 1751 souhlas 

ke svatbě a přenesen na list 145 
Eva 19  doma 
Jakub 17  doma 
    

Podruzi 
   

Tomáš Ryba 43  v panské chalupě  
Kateřina žena 46   
Jan syn 12  doma 
Mařena 10  doma 
Vojtěch 7  doma 
    
Jiří Čáp 73  chrustenický bývalý kovář 
Dorota žena 56   
    
Jakub Švikal 60  v panské chalupě  
Justina žena 62   
Dorota 24 1 doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 148 
 

 
Pag. 142 

 
Šimon Vinš 49  u jenečského Veselého  
Anna žena 47   
    

Jakub Veverka 53  v panské chalupě 
Lidmila žena 57   
    

Jan Zelený 27  hořelický pohůnek 
Františka žena 27   
Tomáš 5  doma 
Anna 1  doma 
    

Jiří Wild 50  hostivický hlídač 
Anna žena 50   
Jiří syn 21 2 v […?] u otce 
Václav 17  hřebečský dvůr  pohůnek 

Jakub 16  u hostivického  Schauermeistra 
    

Jana Weisa    
Alžběta vdova 51  ve starém dvoře v Unhošti 
Jakub syn 25  bývalý zeměbranec, pak 

dobrovolně na vojně, příště tam 
přenést 

Václav 18  u drahelčického obecního 
pastýře 

Františka 15  u Vovse v Hřebči 
Anna 13  od matky utekla 1751 
    

Řehoř Procházka 66  žebrák v Loděnici u Bouši 
    

Josef Chalupa 53  ve vlastním baráku  
Mařena žena 53   
Josef syn 22  u nenačovického rychtáře; 

29. října 1751 se oženil a platí 
ze 3 dvorských roků do důchodu 
6 zl., potom […?] přenesen 
na list […?] 

Dorota 20  u otce 
Kateřina 17  u kyšické mlynářky 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 149 
 

 
Pag. 143 

 
Jan Vinš 39  zličínský pastýř 
Dorota žena 47   
Anna dcera 16  doma 
Veruna 13  doma 
    
Václav Urban 52  doberský teletník 
Kateřina žena 60   
    
Tomáš Zachr 33  hřebečský obecní pastýř 
Mařena žena 38   
Josef syn 8  u otce 
Matouš 4  u otce 
Anna 2 ½  † 

    
Ondřej Weltin 41  hřebečský teletník 

Marie žena 51   
Jan syn 14  doma 
Anna 12  doma 
Mařena 9  doma 
    
Vojtěch Šavrada 44  chrustenický krejčí ve vlastním 

baráku v karlštejnském cechu Helena žena 33  
Antonín syn 9  doma 
Františka 7  doma 
Anna 4  doma 
Václav 1 ¼  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 150 
 

 
Pag. 144 

 
Matěj Sadílek 32  tesařský tovaryš v buštěhrad-

ském cechu ve své chalupě Mařena žena 30  
Anna 6  doma 
Matěj 1 ¾  doma 
    
Josef Weis 37  v obecní chalupě v Drahelčicích 

Kateřina žena 33   
Matěj syn 6  doma 
Dorota 5  doma 
Mařena 1 ¾  doma 
    
Jakub Mrnka 37  † 

Anna žena 30  † 

Matěj syn 7  u kyšického čertovského 
mlynáře, příště zapsat 
pod sirotky 

    
Josef Würth 31  u matky 
Anna žena 31   
Martin syn 6  doma 
Marie 3  doma 
    
Martin Truneček 27  drahelčický šafář 
Dorota žena 26   
Kateřina dcera 5  doma 
Josef syn 1 ¾  doma 
    
Jakub Tuček 24  u matky Vyšínové 
Kateřina žena 26   

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 151 
 

 
Pag. 145 

 
Josef Horáček 35  chrustenický šenkýř 
Dorota žena 32   
Josef syn 10  doma 
Antonín 8  doma 
Václav 6  doma 
Jakub 4  doma 
Anna 1 ¼  doma 
    
Vavřinec Jocher 29  jinočanský pohůnek 
Anna žena 29   
    
Václav Truneček 26   
Alžběta žena 22   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 152 
 

 
Pag. 146 

 

Vdovy a sirotci    

Po neb. Tomášovi Vinšovi    

Rozina vdova 54  u libečovského Staňka 
Kateřina dcera 26  v drahelčickém dvoře 
Marie 23 ½ doma 
Jiří 14  u libečovského pastýře 
    

Po neb. Ondřejovi Weisovi    
Kateřina vdova 62  ve vlastním baráku 
Matěj 21 2 ¼ ve dvoře Jinočany skopčák 
    

Po neb. Matějovi Zachrovi    
Kateřina vdova 51  u svárovského Mojky 
Mařena 12  doma 
    

Po neb. Adamovi Rausovi    
Veruna vdova 63  v čertovském mlýně 
Matěj syn 21  1750 bez souhlasu na vandru 
    

Po neb. Jiřím Schwambergrovi    
Matěj syn 14  zběhl před 2 roky; příště 

pod vagabundy 
    

Po neb. Kašparovi Weisovi    
Eva dcera 44  [ztratila podkovu]  

u Markytána v Libečově  
Lidmila 41 3 u chrustenického Ryby 
    

Dorota Šerová  57  u dcery v Hořelici 
    

Po neb. Jiřím Wirtovi    
Kateřina vdova 59  ve vlastní chalupě 
Veruna dcera 37  nikdo nechce vědět 
Dorota 35 3 u matky 
Markéta 34 3 [2× značka ztratila podkovu] 

u matky 
Alžběta 28 2 u jinočanského Kašpara 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 153 
 

 
Pag. 147 

 
Po neb. Jakubovi Wildovi    
Kateřina dcera 33 1 [2× značka ztratila podkovu]  

u chrustenického krejčího  
    
Lidmila Waisová  52  [ztratila podkovu] 

u loděnického Rabocha 
    
Po Adamovi Waisovi    
Mařena 19  u jinočanského šenkýře 
    
Po neb. Matějovi Waisovi    
Mařena vdova 50  ve vlastním baráku 
Matěj syn 18  u matky 
    
Po neb. Matějovi Vinšovi    
Rozina 46 3 u hostivického šafáře děti […?] 
    
Po neb. Jakubovi Hendrichovi    
Marie vdova 58  obecní pastýřka v Chrustenicích 
Matěj 21  u matky 
Adam 19  u matky 
    
Po neb. Jiřím Pitrchovi    
Matěj syn 23  24. září 1751 dostal souhlas 

k vyučení truhlářskému řemeslu 
v Budíně a platí do důchodu 1 zl. 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 154 
 

 
Pag. 148 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Jakuba Švikala    
Matěj syn 31  1748 rekrut […?] panství 
Ondřej  28  1745 rekrut 
    
Po neb. Matějovi Zachrovi    
Matěj 30  1745 rekrut 
Ondřej 35  rekrut […?] panství  
    
Po neb. Jiřím Pitrochovi    
Josef syn  31  nikdo neví, bylo ale řečeno, […?]  
Matěj na list 147 přenesen 23   
Jakub 35  nikdo neví, bylo ale řečeno, […?] 
    
Po neb. Janovi Vobrubovi     
Josef 31  […?] 
Tomáš 29  […?] 
    
Po neb. Matějovi Chalupovi    
Kateřina 39  [2× značka ztratila podkovu] 

1750 jako zlodějka v Jenči 
seděla, […?] 

Jan 26  1741 na vojně […?] panství 
    
Jiřího Babiče    
Matěj syn 28  1737 dobrovolně na vojně 
    
Po neb. Jakubovi Hendrichovi    
Jan syn 30  rekrut […?] panství 
    
Po neb. Janovi Sadílkovi    
Václav  28  dobrovolně na vojně 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Chrustenice 155 
 

 
Pag. 149 

 
Kašpara Waisa     
Filip  33  rekrut […?] panství 
    
Po neb. Pavlovi Procházkovi    
Václav  65  mají se zdržovat v Plzni 
Kateřina žena 63  mají se zdržovat v Plzni 
    
Po neb. Čápovi    
Mandelina vdova 68  […?] 
Jan syn 42  […?] 
    
Jiří Procházka 61  […?] 
Alžběta žena 55  […?] 
    
Karel Kaugner 71  […?] 
Anna žena 73  […?] 
    
Po neb. Matějovi Dlouhým    
Václav  39  […?] 

celkem 141 – 3  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Lhotka 156 
 

 
Pag. 150 

 

Lhotka 

Chalupníci 
   

Václav Šťastný 67  ½ láník 
Lidmila žena 62   
    
Vavřinec Bubla 53  ½ láník 
Kateřina žena 49   
Vavřinec syn 22  doma 
Václav 20 1 doma 
Antonín 14  doma 
Jan 10  doma 
    
Václav Jírovec 43  ¼ láník a rychtář 
Kateřina žena 39   
Marie dcera 19  doma 
Veruna 15  doma 
Anna 12  doma 
Václav 10  doma 
Dorota 8  doma 
Lidmila 1 ¼  doma 
    
Jan Pinkas 69  ¼ láník 
Kateřina  žena 53   
Kateřina dcera 32 2 [ztratila podkovu] […?] trest  
Matěj 31 3 libečovský hajný 
Barbora 26  doma 
Terezie 17  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Lhotka 157 
 

 
Pag. 151 

 
Martin Bílý 35  ¼ láník 
Dorota žena 35   
Antonín syn 13  doma 
Mařena 8  doma 
Barbora 2  doma 
    
Jiří Paleček 27  ¼ láník a hajný  
Lidmila žena 26   
Václav syn 6  doma 
Jiří 4  † 

Josef 1 ¾  doma 
Martin    
    

Podruzi 
   

Martin Kutl 60  v Chrustenicích u Šabrady 
Dorota žena 56  † 

Jan syn 22  doma; pozn.: nemocný 
Anna 18  doma 
    
Jan Klinert 39  hostivický pastýř, příště tam 

přenést Mařena žena 49  
Mařena dcera 18  doma 
Tomáš 13  doma 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Lhotka 158 
 

 
Pag. 152 

 
Franc Pinkas12 21  u otce Pinkase 
Anna žena 21   

    
Jiří Šťastný 30  u otce budoucí hospodář, tam 

přenést Eva žena 25  
Jan ¼   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Blažejovi Chalupovi    

Anna dcera 22  se souhlasem v Praze 
Mařena 19  v Kalousově mlýně 
Jakub 17  v Kalousově mlýně 
Francka 11  v Kalousově mlýně 
    
Po neb. Janovi Horešovským    
Dorota vdova 34  u Bílého ve Lhotce 
Anna dcera 11  u matky 
Jakub 8  u matky 
    
Kateřina Palečková 61  u syna Palečka 
    
Po neb. Václ. Vinšovi    
Marie vdova 58  u Martina Bílého 
Lidmila dcera 24 2 v přítočenském dvoře 
Kateřina 21  u Martina Bílého 
 
  

 
12  V předchozím soupisu rovněž věk 21 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Lhotka 159 
 

 
Pag. 153 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Martina Kutla    
syn Václav  27  1745 na vojně rekrut 
    
Václava Vinše    
Franc syn 39  před 3 lety jako […?] 
    
Po neb. Matějovi Chalupovi    
Jakub  35  na vojně 
    
Po neb. Klinkerovi    
Jiří syn 37  na vojně 
    
Po neb. Mikolášovi Horáčkovi    
Václav syn 51  na vojně 
    
Matěj Bubla 30  neznámo  
Marie žena  26  neznámo  
    

celkem 62 2 2  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 160 
 

 
Pag. 154 

 

Kyšice 

Potažníci 
   

Jakub Janoušek 60  1 láník a  Schauermeister 

Rozina žena 56   
Josef syn 29  doma 
Anna 18  † 

Václav 14  doma 
    
Prokop Holub 28  1 láník 
Dorota žena 20   
    
Vít Stádník 31  1 láník a rychtář 
Veruna žena 44   
Jakub syn 6  doma 
Lidmila 1 ¾  doma 
    
Jiří Pospíšil 46  1 láník 
Helena žena 40   
Mařena dcera 20  1. října 1751 provdána na Křivo-

klát a platí do důchodu 6 zl. 
Kateřina 18  doma 
Jan 11  doma 
Jiří 9  doma 
Anna 6  doma 
Jakub 2 ¼  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 161 
 

 
Pag. 155 

 
Ondřej Kopřiva 37  1 láník 
Eva žena 31   
    
Franc Vyšín 33  1 láník 
Helena žena 47   
Rozina 4  doma 
    
Jan Mayer 28  1 láník  
Anna žena 20   
    
Bartoloměj Klatovský 29  1 láník 
Dorota žena 27   
Kateřina 5  doma 
Jakub 2 ¼  doma 
    

Chalupníci 
   

Tomáš Vrba 49  ½ láník 
Dorota žena 37   
Anna dcera 15  doma 
Kateřina 7  doma 
Tomáš 2  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 162 
 

 
Pag. 150 

 
Po neb. Janovi Kunovi    

Mařena vdova 45  ½ láník 
Veruna dcera 11  doma 
Terezie 5  doma 
    
Vít Bílý 32  † 

Jiří Jirotka 30   
Mařena žena 46  ½ láník 
Veruna dcera 9  doma 
Václav 7  doma 
    
Jan Šmíd 47  ½ láník 
Kateřina žena 37   
Jan syn 20 2 unhošťský volák 
Anna 18  doma 
Josef 17  doma 
Václav 9  doma 
Franc 4  doma 
    
Josef Klatovský 33  ¼ láník 
Rozina žena 36   
    
Michael Jelínek 56  ½ láník  
Alžběta žena 32   
Josef syn 17  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 163 
 

 
Pag. 157 

 

Podruzi 
   

Václav Mrnka 39  čertovský mlynář 
Kateřina žena 31   
Jan syn 9  doma 
Anna 7  doma 
Václav 6  doma 
Barbora 4  doma 
    
Martin Pulec 28  bývalý zeměbranec ve vlastním 

baráku Dorota žena13 53  
Kateřina dcera 7  doma 
Terezie 2 ½  doma 
    
Jiří Bukvička 48  hlídač v Jenči 
Alžběta žena 38   
Tomáš syn 20 2 u Jakuba Janouška 
Dorota 18  u jenečského Pinkase 
Johana 15  doma 
Karel 12  doma 
    
Vít Kopřiva 44  u unhošťského p. faráře 
Anna žena 42   
Kateřina dcera 16  † 

Václav 15  u kyšického pastýře libečovského 
Bukerta [?] 

Matěj 13  u Kopřivy 
Franc 10  doma 

 
13  V předchozím soupisu věk 51 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 164 
 

 
Pag. 158 

 
Matěj Vyšín 43  bývalý mladý sladař u […?] 

v Unhošti 
Josefa dcera 14  doma 
Anna  13  doma 
Kateřina 12  doma 
Matěj 9  doma 
    
Pavel Chalupa 41  kyšický dvorní  skoták 

Kateřina žena 36   
Mařena dcera 14  doma 
Lidmila 8  doma 
    
Tomáš Škarda 50  kovář v Unhošti 
Jan 10  doma 
Václav 5  doma 
    
Jiří Kopřiva 38  hostivický dvorní  skoták 

Kateřina žena 24   
Jan syn 9  doma 
Jiří  7  doma 
Veruna 4  doma 
    
Ondřej Konvalinka 58  u unhošťského Statenického 
Anna žena 46   
Barbora dcera 30  v Praze se souhlasem u p. Para-

viciniho z 21. listopadu 1750 
Jan 25  na Markově mlýně 
Anna 16  v Praze na Poříčí u p. Lažanské-

ho [?] se souhlasem z 21. listo-
padu 1750 

Dorota 14  doma 
Kateřina 12  doma 
Jakub 7  doma 
Václav 2 ½  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 165 
 

 
Pag. 159 

 
Ondřej Batkovský 30  u Bartoloměje Klatovského 
Dorota žena 33   
    
Václav Pospíšil 57  u Bartoloměje Klatovského  
Mařena žena 62   
    
Franc Janoušek 26  ½ láník v Kunově chalupě 
Alžběta žena 21   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 166 
 

 
Pag. 160 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Francovi Šedivým    

Kateřina vdova 42  u kováře 
Dorota 14  u kováře 
Franc 6  u kováře 
    
Po neb. Pavlovi Vyšínovi    
Václav syn 22 ¼ u Vyšína 
Alžběta 17  u Janouška 
Anna 15  u Holuba 
Karel 13  doma 
Kateřina 7  doma 
    
Po neb. Petrovi Jedličkovi    
Anna vdova 64  kyšická mlynářka 
Alžběta 23  doma 
Matěj 22  doma 
    
Po neb. Tomášovi Kopřivovi    
Terezie 19  u otčíma Vyšína 
Dorota 17  doma 
Jakub 15  † 

Jiří 12  doma 
Anna 10  doma 
Tomáš 9  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 167 
 

 
Pag. 161 

 
Po neb. Matějovi Kopřivovi    
Kateřina dcera 25 1 ½ ve dvoře Jinočany 
Jiří 23 4 u kyšického rychtáře 
Vojtěch 17  u Josefa Klatovského 
    
Po neb. Josefovi Prušákovi    
Jakub 15  u Bílka 
    
Po neb. Janovi Janouškovi    
Kateřina dcera 14  u Janouška 
    
Lidmila Škardová 70  u kyšického kováře 
    
Po neb. Jiřím Bukvičkovi    
Kateřina dcera 43  u rychtáře 
Terezie 41  zvoleněveský p. farář dispens 
    
Po neb. Václ. Vrbovi    
Justina dcera 40 3 u Tomáše Vrby 
Mařena 38 3  
    
Po neb. Karlovi Janouškovi    

Anna dcera 22  u dolanského Jochala 
Jan  17  hostivický pohůnek 
    
Po neb. Tomášovi Janouškovi    
Jan syn 18  u otčíma 
Václav  9  u otčíma 
    
Po neb. Zimovi    
Anna vdova 35  u Tomáše Vrby 
Matěj syn 10  u Tomáše Vrby 
Jakub 6  u Tomáše Vrby 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 168 
 

 
Pag. 162 

 
Po neb. Jakubovi Jelínkovi    

Dorota vdova 52  u syna Majera 
Johana  17  u syna Majera 
    
Po neb. Tomášovi Doubkovi    

Lidmila vdova 35  u Jelínka ve výměnku 
Anna dcera 23 1 u Bílkové 
Marie 22  u Jelínka chudák a slepá 
Matěj 15  u Klatovského 
    
Dorota Klatovská  56  u syna 
    
Po neb. Jiřím Štichovi    

Matěj syn 9  u otčíma Čermáka v Dobré  
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Kyšice 169 
 

 
Pag. 163 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Klatovským    
Franc 47  na vojně 
    
Po neb. Jakubovi Hejbalovi    
Ondřej 66  na vojně 
    
Josef Vrbský 67  na vojně 
    
Po neb. Pilouškovi     
Jiří 58  na vojně 
    
Po neb. Jiřím Kaprálovi    
Matěj syn 66  na vojně 

Jan   na vojně  
    
Po neb. Šmídovi     
Tomáš 45  na vojně  
    
Jakub Hošek 67  na vojně a […?] 
Matěj 64  na vojně a […?] 
    
Jiří Ječmínek 70  na vojně a […?] 
Lidmila žena 59  na vojně a […?] 
Lidmila dcera 33  na vojně a […?] 
    
Ondřej Ostler 66  na vojně a […?] 
    
Po neb. Řehoučovi    
Tomáš syn 93  na vojně a […?] 
Alžběta 86  na vojně a […?] 

celkem 160 – 4  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 170 
 

 
Pag. 164 

 

Malá Dobrá 

Potažníci 
   

Václav Jelínek 27  ¾ láník, rychtář a hajný 
Kateřina žena 26   
Terezie 5  doma 
Antonín 3  doma 
Lidmila ¼  doma 
    
Vojtěch Mráz 64  ¾ láník 
Dorota dcera 21  mrzák 
Matěj 18  doma 
    
Martin Benda 44  ¾ láník  
Anna žena 53   
Mařena dcera 22  doma 
Lidmila 16  mrzák 
Veruna 13  doma 
Franc 11  doma 
    
Jan Zápotocký 22  ¼ láník 
Mařena žena 23   
    
Matěj Zápotocký 25  ¾ láník  
Mařena žena 25   
Josef ¾  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 171 
 

 
Pag. 165 

 
Václav Kapalín 54  ¼ láník 
Kateřina žena 47   
Václav syn 18  u Velkové 
Anna 17  hluchoněmá 
Franc 12  doma 
    

Mařena Kolumbová 53  ¼ láník 
    

Jan Velek 47  † 

Marie žena 50  ¾ láník 
Anna dcera 17  doma; 16. října 1751 provdána  

na listu 168 
Kateřina 14  doma 
    

Vít Neustupa 31  ¾ láník 
Lidmila žena 24   
Anna dcera 6  doma 
Kateřina ½  doma 
    

Václav Pibrle 63  ¼ láník a hajný 
Kateřina žena 60   
Alžběta dcera 20  doma 
    

Jiří Vencl 48  ¾ láník 
Magdalena žena 47   
Jan syn 29  dobrovolně na vojně 
Kateřina dcera 26 3 doma 
Anna 25 3 doma; 30. října 1751 propuštěna 

do Buštěhradu 
Jiřík 21  doma; 10. října se oženil 

a přenesen na list 168 
František 17  doma 
Mařena 14  doma 
Josef 11  doma 
Barbora 9  doma 
Jakub 7 ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 172 
 

 
Pag. 166 

 

Podruzi 
   

Matěj Benda 50  u Neustupy 
Kateřina dcera 12  u Neustupy 
Matěj 10  u Neustupy 
    

Martin Huja 35  u Jiřího Vencla 
Kateřina žena 29   
Tomáš 1  doma 
    

Václav Klatovský 73  † 
    

Tomáš Kříž 47  ve vlastním baráku  
Anna žena 47   
Jan syn 9  doma 
Jiří  7  doma 
Kateřina 4  doma 
Anna 2  doma 
    

Josef Košťál 49  bělohorský šenkýř 
Veronika žena 52   
Franc  19   
Václav  17   
Veronika 14   
    

Václav Klatovský 46  kyšický obecní pastýř  
Lidmila žena 46   
Jan syn 20  16. ledna 1751 se oženil 

a přenesen na list 168, také 
zaplatil do důchodu ze 3 […?] 
dvorských let 6 zl. 

Kateřina dcera 13  doma 
Anna 10  doma 
Marie 8  † 

Helena 6  † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 173 
 

 
Pag. 167 

 
Jan Klatovský 49  újezdský obecní pastýř 
Dorota žena 56   
Jakub syn 22  u unhošťského ovčáckého mistra 

pacholek pro jehňata 
Tomáš 16  u otce 
    
Po neb. Jakubovi Čermákovi    

Anna vdova 55  u doberského Dvorského 
Jakub syn 20  u hostivického Kozla 
    
Franc Waller 24  u Neustupy 
Dorota žena 25   
Josef 2 ¾  doma 
    
Vít Čermák 26 6 hostivický koňák 
Kateřina žena 21   
    
Václav Matějka 52  doberský ovčácký mistr 
Anna žena 45   
Jiří syn 14  doma, pohůnek 
Václav 11  doma 
    
Tomáš Huša 39  † 

Anna žena 22  u Pibrleho otce; 6. září 1751 
provdána za Jana Kaislera 
v Drahelčicích na listu 135 

Franc syn po neb. Tomáši Hušovi 1 ¼   
Veruna po neb. Tomášovi Hušovi ¼   
    
Tomáš Vondra 30  bývalý zeměbranec u Švihlíka 
Anna žena 25   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 174 
 

 
Pag. 168 

 
Jan Klatovský 20   
Lidmila žena 19   
    
Jiří Vencl 21   
Anna žena 17   
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Macháčkovi    
Jakub syn 17  u sobínského Kapalína 
Kateřina 11  u doberského Kapalína 
    
Po neb. Matějovi Neustupovi    

Anna dcera 27  u jenečského Nedbala; 7. dubna 
1751 provdána za Jana Humla 
ve Velké Dobré na listu 175 

    
Po neb. Jiřím Klatovským    
Václav syn 11  u otčíma v Kyšicích Michala 

Jelínka  
Matěj 10  u otčíma v Kyšicích Michala 

Jelínka  
    
Po neb. Jiřím Fejfarovi    
Anna dcera 46  mrzák v Braškově 
    
Po neb. Špatným    
Dorota dcera 22  u malojenečského Klatovského 
    
Po neb. Matějovi Hamákovi    
Judita 52  u velkodoberského rychtáře 
    
Po neb. Matějovi Bílým    
Dorota úhonec 12  u Pavla Trnky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 175 
 

 
Pag. 169 

 
Po neb. Štěrbovi    
Marie 45  u ptického Doktora 
    
Po neb. Jiřím Jelínkovi    
Kateřina vdova 62  rovněž 
    
Po neb. Trnkovi    
Anna  22  u Mráze 
    
Po neb. Jakubovi Chalupovi    
Mařena vdova 37  miserabl a neznámo 
    

Po neb. Matějovi Klatovským    

Anna žena 48  u velkojenečského Jirotky 
    

Po neb. Markovi Vondrovi    

Tomáš   před předchozím soupisem 
poddaných se oženil 

Václav 23  […?] dvůr […?] 
Anna 16  u […?] 
    
Po neb. Janovi Zápotockém    

Mařena dcera  29  u bratra  
Franc  27  v […?]; 19. srpna 1751 […?] 
Anna  18  u bratra  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 176 
 

 
Pag. 170 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Martinovi Štěrbovi    
Jan syn 27  1745 rekrut […?] buštěhradské 

panství  
    
Jan Fiala 92  […?] 
Zuzana žena 91  […?] 
Dorota dcera 70  […?] 
Alžběta 67  […?] 
    
Po neb. Matějovi Červenkovi    
Tomáš syn 96  […?] 
Vojtěch 56  […?] 
    
Po neb. Jiřím Hejbalovi     
Václav 58  […?] 
Mařena 53  […?] 
    
Po neb. Housarovi    
Voršila 68  […?] 
Jakub 69  […?] 
    
Po neb. Šimonovi Lukášovi    
Pavel syn 57  na vojně  
    
Po neb. Martinovi Roztočilovi    
Kateřina 49  […?] 
    
Po neb. Václ. Salmonovi    
Josef 44  na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malá Dobrá 177 
 

 
Pag. 171 

 
Po neb. Jiřím Chvalovi    
Jiří syn 67  zběhlí  
Václav 68  zběhlí  
Alžběta 66  zběhlí  
Mařena 65  zběhlí  
Dorota 57  zběhlí  
    
Po neb. Václavovi    
Franc syn 76  nikdo neví 
Eva 64  nikdo neví 
Dorota 51  nikdo neví 
Kateřina 75  nikdo neví 
Josef 88  nikdo neví 

celkem […?] […?] […?]  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 178 
 

 
Pag. 172 

 

Velká Dobrá 

Potažníci 
   

Václav Kratochvíle 26  ¾ láník 
Rozina žena 22   
Dorota ½   
    

Pavel Moravec  56  ¾ láník a rychtář 
Anna žena 45   
Tomáš syn 19  doma 
Matěj 14  doma 
Vojtěch 11  doma 
Jiří 7  doma 
Kateřina 5  doma 
Vít 2 ½  doma 
    

Martin Stádník 58  ¾ láník 
    
Jan Kácl 24  ¾ láník 
Kateřina žena 26   
Václav syn 3  doma 
Matěj ¼  doma 
    
Josef Kura 30  ¾ láník 
Anna žena 26   
Dorota 1  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 179 
 

 
Pag. 173 

 
Vojtěch Osvald 45  ¾ láník a porotce 
Barbora žena 43   
Josef syn 21  doma 
Jan 17  doma 
Václav 8  doma 
Lidmila 3  doma 
    
Václav Holec 57  ¾ láník 
Rozina žena 31   
Anna 9  doma 
Veruna 8  doma 
Jan 3  doma 
    
Matěj Würth 33  ¾ láník 
Barbora žena 41   
    
Po neb. Matějovi Kalousovi    

Mařena vdova 53  ¾ láník 
Jakub   před předchozím soupisem 

poddaných se oženil 
Kateřina 16  u matky 
    
Po neb. Tomášovi Müllerovi    
Alžběta vdova 47  ¼ láník 
Franc syn 6   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 180 
 

 
Pag. 174 

 
Josef Velek 36  ¾ láník 
Dorota žena 33   
Jan syn 9  doma 
Mařena 7  doma 
Josef 5  † 

Bartoloměj 1 ¼  doma 
    
Pavel Trnka 25  ¾ láník 
Terezie žena 23   
Franc 2 ¼   
    

Podruzi 
   

Petr Kura 38  v Malé Dobré v Macháčkově 
chalupě Eva žena 37  

Veruna dcera 10  doma 
Franc 8  doma 
Jan 6  doma 
Martin 4  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 181 
 

 
Pag. 175 

 
Martin Arnold 62  u Kratochvíla 
Anna žena 53   
    

Petr Stádník 35  u otce Stádníka 
Mařena žena 31   
Šimon syn 8  † 

    
Pavel Rott 52  u přítočenského Fouska 
Dorota žena 50   
Lidmila dcera 19 2 v jinočanském dvoře; 16. ledna 

1751 provdána za Jana 
Klatovského v Malé Dobré  
a zaplatila […?] dvorské roky 
[…?] do důchodu 2 zl. 

Matěj 9  doma 
Kateřina 7  doma 
    
Pavel Švihlík 38  u Jelínka v domku 
Kateřina žena 42   
Anna dcera 10  doma 
Marie 7  doma 
    
Jan Huml 35  doberský obecní pastýř  
Kateřina žena 60  † 

Anna žena 27   
    
Václav Císař 33  újezdský mistrův pacholek  
Lidmila žena 33   
Martin 4   
Dorota 1 ½   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 182 
 

 
Pag. 176 

 
Franc Procházka 36  kovář v buštěhradském cechu 
Kateřina žena 27   
František  ¼   
    
Matěj Veverka 40  † 

Mandelina žena 33  u přítočenského Fouska 
Franc syn 18  učí se kovářské řemeslo 
Kateřina 16  doma 
Mařena 14  doma 
Jan 6  doma 
Dorota 2 ¼  doma 
    
Jiří Stádník 26  u otce 
Dorota žena  30   
Jakub syn 6  doma 
    
Vít Jelínek 45  u Macháčka v chalupě 
Anna žena 48   
Martin syn 8  doma 
    
Tomáš Kvěch 32  v Malém Přítočně v rychtářově 

chalupě Lidmila žena 32  
Jakub syn 3  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 183 
 

 
Pag. 177 

 
Jan Čechman 35  hrázský mlynář  
    
Jakub Vyčichl 36  u paní Janušové 
Dorota žena 30   
Vojta 1  doma 
    
Ondřej Čermák 54  u Jelínka 
Kateřina žena 39   
Vojtěch syn 19  u Neustupy 
Tomáš  16  u Neustupové 
    
Matěje Kácla    
Josef syn 19  u Jana Kácla, budoucí hospodář 
    
Jakub Kalous 21  u matky 
Kateřina žena 17   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 184 
 

 
Pag. 178 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Pavlovi Trnkovi    
Kateřina    před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
Jiří  16  u Wirtha 
Václav 13  u Wirtha 
    
Po neb. Václ. Husníkovi    

Kateřina vdova 52  u Petra v Litovicích  
Vojtěch syn 15  u drahelčického šafáře 
Jakub  12  doma 
    
Po neb. Tomášovi Vrbským    
Lidmila  47  [2× značka: ztratila podkovu] 

u ptického Příhody  
Martin 28 3 u kyšického Kopřivy 
    
Po neb. Veverkovi    
Mařena 22  u matky mlynářky 
Martin 20  u matky mlynářky 
Jan 17  u matky mlynářky 
    
Po neb. Tomášovi Procházkovi    

Kateřina dcera 27  nemocná v Berouně 

Mařena 19  nemocná u bratra jenečského 
Procházky 

Tomáš 15   
Anna 13  u macechy v Buštěhradě 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 185 
 

 
Pag. 179 

 
Ondřeje Velka    
Eva vdova 78  u Velka žebračka 
    

Po neb. Janovi Vrzalovi    
Alžběta dcera 37  se souhlasem ve Votrhankově 

mlýně 
    
Po neb. Václ. Čáslavským    
Kateřina dcera 21  u Holce poražena mrtvicí, chudák 
    
Po neb. Vítovi Trnkovi    
Alžběta 49  u Moravce  
    
Po neb. Karlovi Trnkovi    
Barbora 18  u Fouska 
    
Po neb. Martinovi Vondrovi    
Barbora vdova 53  ve vlastním baráku 
Tomáš syn 20  u Jiřího Esa v Hřebči 
Matěj 17  učí se se souhlasem v Praze 

pivovarské řemeslo 
    
Po neb. Jiřím Kratochvílovi    

Alžběta vdova 54  u syna 
Anna dcera 20  u matky 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 186 
 

 
Pag. 180 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Tomášovi Procházkovi    
Franc 20  1745 dobrovolně na vojně 
    
Tomáše Vrbského    
Jiří syn 60  na vojně 
    
Po neb. Václ. Janovi    
Martin syn 51  rovněž 
    
Po neb. Pavlovi Vrabcovi    
Lidmila vdova 68  zběhlá 
Jiří syn 32  zběhlý 
    
Tomáše Loquaje    

Dorota žena 74  žebračka u Velka  
    
Matěj Patučka 77  má být v Kutné Hoře horníkem 
Anna žena 81  má být v Kutné Hoře horníkem 
Martin syn 47  má být v Kutné Hoře horníkem 
Tomáš 46  má být v Kutné Hoře horníkem 
    
Po Jiřím Kaudrlovi    
Ondřej syn 63  zběhlý 
    
Mandelina Kopřivová    
Kateřina dcera 51  […?] 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velká Dobrá 187 
 

 
Pag. 181 

 
Vít Fidlman 66  zloděj a vagabund  
Kateřina žena  44  zloděj a vagabund 
    
Vojtěch Brabec 41  nikdo neví 
Dorota žena 43  nikdo neví 
    
Neb. Veverky    
Franc syn 38  na vojně puškař 

celkem 138 3 2  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 188 
 

 
Pag. 182 

 

Dokes 

Potažníci 
   

Václav Vlach 43  ¾ láník 
Kateřina žena 25   
    
Martin Bílý 49  ¾ láník, rychtář 

a  Schauermeister Kateřina žena 51  
Kateřina dcera 19  doma 
Anna 13  doma 
    
Jan Vrbský 39  ¾ láník 
Anna žena 34   
Václav syn 6  doma 
Jan 4  doma 
Kateřina   doma 
    
Michal Jelínek 24  ¾ láník 
Lidmila žena 22   
Anna 1 ¾  doma 
    
Václav Hromada 25  ¾ láník 
Kateřina žena 20   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 189 
 

 
Pag. 183 

 

Chalupníci 
   

Antonín Moravec 62  ¼ láník  
Mařena žena 62   
Jiří  28  doma 
Lidmila 18  doma 
Mařena 15  doma 
Barbora 9  doma 
    
Václav Marek 58  ¼ láník 
Mařena dcera 17  doma 
Matěj 14  doma 
    
Jan Vičích 27  ¼ láník 
Kateřina žena 19   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 190 
 

 
Pag. 184 

 

Podruzi 
   

Jan Novotný 61  u Václava Marka 
Kateřina žena 56   
    
Franc Hartmann 26  u tchána ve Zlivi 
Anna žena 24   
Veruna    
    
Petr Javůrek 64  v Prušákově domku 
Anna žena 47   
╒ Barbora dcera  26  [ztratila podkovu]  

u otce potrestána 
Jiří 23  doma 
Kateřina 17  doma; u rychtáře v Doksech 
Jan 14  doma 
Tomáš 8  doma 
╒ Matěj úhonec ¾   
    
Franc Moravec 34  v Žloukovicích žebrák 
Polexina žena 41   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 191 
 

 
Pag. 185 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Pavlovi Půtovi    

Mandelina vdova 51  † 

Jan syn 15  u kyšického Janouška 
Lidmila 12  u doberského šafáře 
    
Po neb. Václ. Prušákovi    

Anna vdova 53  u Zápotockého 
Matěj 19  u dokeského rychtáře 
    
Po neb. Matějovi Vrbským    
Kateřina vdova 59  u Vičícha 
    
Po neb. Janovi Portovi    
Barbora dcera 16  u 
Mařena 13  u pachtýře nohavického mlýna  
Šimon 11  u pachtýře nohavického mlýna 
    
Po neb. Štěpánovi Procházkovi    
Dorota vdova 57   
    
Po neb. Francovi Pohořelským    
Anna dcera 31  mrzák na ruku u dokeského 

Jelínka  
Václav 24  má být na vandru, mlynářský 

tovaryš 
Kateřina 22  [ztratila podkovu] v hostivické 

[…?] potrestána 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 192 
 

 
Pag. 186 

 
Václava Bachora    
Dorota dcera 35  [ztratila podkovu]  

u kyšického Jelínka, potrestána Václav úhonec 5  
    
Po neb. Janovi Veselým    
Anna  19  u Vlacha otčíma 
Jakub 16  u Vlacha otčíma 
Jan 13  u Vlacha otčíma 
    
Po neb. Adamovi Hromadovi    
Alžběta vdova 50  † 

Josef syn 20  u bratra 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 193 
 

 
Pag. 187 

 

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Mandelině Jelínkový    
Jan úhonec 24  vagabund 
    
Po neb. Francovi Pohořelským    
Josef  33  1738 rekrut […?] 
    
Po neb. Anně Markový    
Jiří 36  1738 rekrut 
    
Po neb. Matějovi Bílým    
Václav  63  před 22 lety zběhlý  
Antonín 44  […?] 
Jan 41  […?]  
    
Po neb. Hejlovi    
Tomáš 71  zběhlí 
Jan 63  zběhlí 
Matěj 56  zběhlí 
Anna 53  zběhlí 
    
Jan Čekal 62  zběhlí 
    
Martin Kadeřávek 95  zběhlí 
Alžběta žena 95  zběhlí 

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Doksy 194 
 

 
Pag. 188 

 
Po neb. Jakubovi Vondrýsovi    
Václav 48  zběhlí 
Josef 36  zběhlí 
    
Jan Vrbský 76  zběhlí 
Johana žena 66  zběhlí 
    
Martin Kadeřávek 71  zběhlý a mají být na vojně  
Anna žena 70  zběhlý a mají být na vojně 
Rozina dcera 40  zběhlý a mají být na vojně 
    
Václav Bachora 42  na vojně 
Matěj 36  na vojně 

celkem 82 2 2  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Družec 195 
 

 
Pag. 189 

 

Družec 

Pavel Procházka 44  1 láník, šenkýř 
Kateřina žena 34   
Mařena dcera 16  doma 
Josef 13  doma 
Franc 10  doma 
    
Jan Kladrubský 53  u bratra 
Lidmila žena 51   
Josef syn 22  pod […?] čeledíny 1734 
Anna 20  doma 
Matěj 19  u družeckého rychtáře 
Martin 15  u Mariánky v Hostivici 
Jiří 13  doma 
    
Po neb. Janovi Kladrubským    
Josef 53  na vojně 

celkem 13 – –  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 196 
 

 
Pag. 190 

 

Řebeč 

Potažníci 
   

Jan Voves 34  2 láník a hajný 
Alžběta žena 34   
Václav 3  doma 
Jakub 1 ¼  doma 
    
Jakub Benda 47  2 láník 
Helena žena 44   
Matěj syn 18  doma 
Martin 15  doma 
Rozina 11  doma 
Anna 9  doma 
Alžběta 2 ¼  doma 
    
Matěj Bečvář 28  1 láník 
Anna žena 25   
    
Matěj Švihlík 27  1 láník 
Dorota žena 28   
Václav 2 ¼  doma 
    
Jan Zvoneček 47  1 láník a rychtář 
Mařena žena 56   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 197 
 

 
Pag. 191 

 
Jiří Es 54  1 láník 
Mařena dcera 23  doma 
Anna 21  doma  
    
Jiří Benda 53  1 láník 
Rozina žena 47   
Jakub syn 19  doma 
Tomáš 17  doma 
Kateřina 14  doma 
Václav 6  doma 
    
Vavřinec Osvald  38  2 láník 
Kateřina žena 31   
Alžběta dcera 9  doma 
Veronika 5  doma 
Vít 2 ½  doma 
    
Václav Fridrich 48  1 láník 
Anna žena 46   
Rozina 21  doma 
Jiří 18  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 198 
 

 
Pag. 192 

 

Podruzi 
   

Ondřej Beneš 49  hřebečský dolní mlynář 
Rozina žena 44   
    
Jan Karel Zumpl 45  mlynářský mládenec, má se 

nacházet v Ploskovicích Anna žena 37  

    
Dyonisius Blodr 58  1 láník v Břvích, příště tam 

pod sedláky  Kateřina žena 43  

Jan syn 17  souhlas k vyučení krejčovskému 
řemeslu v kladenském cechu; 
[…?] v Sobíně 

Rozina 15  doma 
Matěj 14  doma 
Kateřina 10  doma 
Anna 6  doma 
Alžběta 4  doma 
Tomáš 1  doma 
    
Jan Jaroš 54  ve vlastním baráku 
Anna úhonec 27  u Ovsa 
Josef syn 25 3 u tachlovického cihláře  
    
Po neb. Matějovi Bečvářovi    

Mařena vdova 58  † 

Lidmila dcera 18  u doberského Osvalda 
Kateřina 13  u doberského Osvalda 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 199 
 

 
Pag. 193 

 
Jan Jirotka 60  † 

Mařena žena 44   
Anna dcera 28  [2× značka ztratila podkovu]  

u […] 
Jan 16  souhlas k […?] zednickému 

řemeslu v Buštěhradě 
Vojtěch 13  doma 
Jakub 8  doma 
Josef ½   
    
Josef Osvald 50  šenkýř a kovář   
Kateřina žena 47   
Mařena dcera 18  doma 
Ondřej 16  doma 
Kateřina 13  doma 
Jan 11  doma 
Filip 9  doma 
Jakub 9  doma 
Josef 1 ½  † 

    
Franc Pavlík 35  švec ve vlastním baráku 

v buštěhradském cechu Dorota žena 27  
Šimon 6  doma 
Matěj 1 ½  doma 
    
Franc Balík 52  chrustenický kovář bez cechu 
Kateřina žena 34   
Barbora dcera 13  u otce 
Tomáš ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 200 
 

 
Pag. 194 

 
Václav Netrefa 47  v Bečvářově chalupě 
Rozina žena 42   
Mařena 2 ¼  doma 
    
Matěj Kura 25  ve vlastním baráku 
Anna žena 38   
Dorota dcera 6  doma 
Anna 2 ¼  doma 
    
Šimon Huja 26  ve vlastním baráku 
Dorota žena 31   
Martin 1   
    
Franc Procházka 49  ve vlastním baráku 
Kateřina žena 46   
Matěj syn 19  u Jakuba Bendy 
Kateřina  10  u otce 
    
Václav Souček 38  ve vlastním baráku 
Magdalena žena 34   
Josef syn 9  doma 
    
Václav Voves 21  u rychtáře Zvoníčka 
Kateřina žena 19   
    
Václav  Stoltz 33 ½  hřebečský horní mlynář 
Anna žena 29  z panství Zvoleněves propuštěna 

výhostním listem z 3. prosince 
1750 

Jan 5 ½   
Josef ½   

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 201 
 

 
Pag. 195 

 
Václav Danda 33  24. ledna 1751 z panství 

Buštěhrad sem propuštěn Kateřina žena 40  
    

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Matoušovi Votavovi    

Jan syn 22  v Drahelčicích pohůnek 
Jakub 12  u braškovského pastýře 
    
Dorota Hujová 49  ve vlastním baráku 
Mandelina dcera 28 3 u matky Vavřince Osvalda 
Alžběta 13  u doberského Huji 
    
Po neb. Martinovi Novotným    
Jan 16  u otčíma Vovse 
Dorota 13  u drahelčického Holovského 
Alžběta 10  u otčíma Vovsa 
Veruna 9  u otčíma Vovsa 
Terezie 7  u otčíma Vovsa 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 202 
 

 
Pag. 196 

 
Po neb. Václ. Švihlíkovi    
Anna   před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
Rozina 22 2 [ztratila podkovu] u matky; 

11. listopadu provdána za […?] 
Vyšína 

Kateřina 19  u matky 
Vojtěch 16  u Fridricha 
    
Po neb. Janovi Horáčkovi    
Matěj syn 26  † 

Josef 22  mlynářský mládenec u […?] 
v Okoři se souhlasem […?] 

Anna 7  u otčíma Netrefy 
    
Po neb. Šimonovi Pospíšilovi    
Kateřina vdova 65  u Matěje Kury 
    
Po neb. Jiříkovi Jarošovi    
Jiří  64  trubač u vévody z Wolfenbüttelu  
    
Po neb. Pavlovi Plodrovi    
Terezie  28  † 

    
Dorota Procházková 53  ve vlastním Divišově baráku 
    
Po neb. Jiřím Primáškovi    
Eva dcera 57  [4× značka: ztratila podkovu]  

v Jarošově chalupě 
Kateřina úhonec 17  u matky, má […?] 
    
Po neb. Janovi Hlavsovi    
Lidmila 58  žebračka u sestry Procházkové 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 203 
 

 
Pag. 197 

 
Po neb. Vojtěchovi Bečvářovi    
Tomáš syn 25  u Matěje Bečváře 
    
Po neb. Václ. Vrbičkovi    
Alžběta dcera   tento Václav Vrbička složil slib 

poddanství panství Tachlovice 
a r. 1706 měl svatbu s Dorotou 
dcerou Jana Citra [?] ze Sobína, 
který ale v soupisu poddaných 
[… …?] po obou zemřelých dcera 
Alžběta pozůstala, která 15. října 
1751 propuštěna do panství 
Zvoleněves a […?] 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Doroty Procházkový    
Josef úhonec 28  1741 rekrut 
    
Šimona Pospíšila    
Martin syn 40  na vojně 
    
Po neb. Němečkovi    
Josef 52  1734 na vojně 
    
Po Jiřím Primáškovi    
Vojtěch 73  vagabund 
    
Po Jiřím Šťastným    
Jan syn 51  vagabund 
    
Kryštof Švonc 75  z Dolan zběhlí 
Dorota žena 99  z Dolan zběhlí 
Václav syn 38  z Dolan zběhlí 
Kateřina 35  z Dolan zběhlí 

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Hřebeč 204 
 

 
Pag. 198 

 
Po neb. Pavlovi Plodrovi    
Jakub 26 2 1748 dobrovolně na vojně 

celkem 132 1 4  
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Stehelčeves 205 
 

 
Pag. 199 

 

Stelčoves 

Potažníci 
   

Jakub Krátký 22  1 ¼ láník 
Kateřina žena 28   
Matěj 1 ¾  doma 
Jan ½  doma 
    
Václav Fidlmon 40  1 ¼ láník 
Zuzana žena 30   
Veruna dcera 9  doma 
Václav 7  doma 
Běta 3  doma 
Josef ¾  doma 
    

Podruzi 
   

Ondřej Krátký 59  u syna 
Matěj Krátký syn úhonec  3  † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Stehelčeves 206 
 

 
Pag. 200 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Zvonečkovi    
Dorota 29  u otčíma Axmana […?] 

p. zámeckého hejtmana […?] 
Anna 25  u otčíma Axmana […?] 

p. zámeckého hejtmana […?] 
    
Po neb. Štěpánovi Rislerovi     
Barbora dcera 55  [ztratila podkovu] bělohorská 

[…?] a […?] 
Veruna úhonec 26  nikdo neví; 30. prosince 1750 

dostala souhlas na 1 rok 
ke službě v Praze 

Mařena 52  u řepského kováře 
    
Po neb. Bartolomějovi Kytkovi    
Zuzana 65  v bělohorské nemocnici 
    
Po neb. Josefovi Leblovi    
Kateřina dcera, která sem byla 
propuštěna soupisem poddaných 
z roku 1736 

25  28. září 1751 propuštěna 
do Buštěhradu a platí 
ze 2 dvorských roků do důchodu 
3 zl. 20 kr. 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Štěpánovi Rislerovi    
Václav 56  na vojně 
    
Po neb. Jiřím Jirčovi    
Tomáš  69  na vojně 
    
Po neb. Zvonečkovi    
Jiří 32  na vojně 

celkem 20 2 1  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 207 
 

 
Pag. 201 

 

Velké Přítočno 

Potažníci    

Jan Mařík 51  ¾ láník a rychtář 
Kateřina žena 30   
Dorota dcera 22  doma 
Jan 13  doma 
Dobiáš ½  doma 
    
Po neb. Jiřím Pulcovi    
Rozina vdova 53  ¾ láník 
Matěj syn 23  doma 
Franc 19  doma 
    
Matěj Jirotka 56  ¾ láník a porotce 
Alžběta žena 54   
Dorota dcera 23 1 jenečský dvůr; u Fouska;  

6. listopadu 1751 provdána 
za Jana Pulce v Malém Přítočně 

Zuzana 19  doma 
Alžběta 17  doma 
Matěj 13  doma 
Anna 11  doma 
    
Vojtěch Klatovský 47  ¾ láník 
Anna žena 44   
Kateřina  17  doma 
Anna 6  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 208 
 

 
Pag. 202 

 
Jakub Balášek 45  ¾ láník 
Barbora žena 42   
Matěj syn  18  doma 
Kateřina 15  doma 
Anna 11  doma 
Barbora 7  doma 
    
Matěj Hrabě 42  ¾ láník 
Mařena žena 40   
Jan syn 17  doma 
Mařena 15  doma 
Matěj 13  doma 
Kateřina 2 ¼  doma 
    
Antonín Hoch 34  do Podlešína […?] a 13. září 

1751 […?] do poddanství 
do Zvoleněvsi 

Mařena žena 33  
Kateřina dcera 13  
Jakub 10   
Matěj 5   
    
Václav Tichý  39  ¾ láník  
Anna žena  33   
Václav  10  doma 
Matěj  8  doma 
Mařena  2  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 209 
 

 
Pag. 203 

 

Chalupníci 
   

Vilém Bílý 54  ½ láník 
Mařena žena 52   
Anna 13  doma 
    

Podruzi 
   

Jiří Jelínek 58  ve vlastním baráku 
Dorota žena 53   
Jan syn 23 2 u dolanského Jirotky 
Martin 19  u doberského Jelínka 
Vojtěch 16  u nenačovického Brauma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 210 
 

 
Pag. 204 

 
Vít Kníže 62  † 

Kateřina žena 49  u hořelického skopčáka 
Jakub 12  […?] 
Tomáš 11  […?] 
    
Jakub Vorlíček 62  jenečský skopčák 
Kateřina žena 57   
    
Kryštof Mařík 45  v unhošťské chalupě 
Dorota žena 35   
Jan syn 9  doma 
Tomáš 6  doma 
Matěj 3  doma 
Václav ¼  doma 
    
Václav Janoušek 66  ve vlastním baráku 
Markéta žena 61   
Dorota dcera 28  u otce 
Lidmila 21  u otce 
Matěj 18  u přítočenského skopčáka 
    
Jan Kníže 34  ve vlastním baráku 
Alžběta žena 45   
Kateřina dcera 7  doma 
Tomáš 4  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 211 
 

 
Pag. 205 

 
Jakub Hamsa 63  u malopřítočenského Fouska  
Mařena žena 52   
    
Jan Balášek 38  dolícký zámečník 
Alžběta žena 32   
Mařena dcera 6  doma 
Franc 1 ¼  doma 
    
Šebestián Zápotocký 36  u doberského Zápotockého 
Kateřina žena 29   
Ferdinand syn 9  u jenečského sládka 
Dorota  6  doma 
    
Daniel Procházka 58  přítočenský kovář 

v buštěhradském cechu Kateřina žena 46  
Jiří syn 22  v Újezdě volák 
Jan 20  kovářský tovaryš se souhlasem 

v buštěhradském cechu 
    
Jakub Richter 46  † 

Mařena žena 30  u litovického P. Procházky 
Zuzana dcera 17  u ptické Čmerdové 
Kateřina 15  u ptické Čmerdové 
Dorota 8  u ptické Čmerdové 
Anna 5  u matky 

 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 212 
 

 
Pag. 206 

 
Matěj Skrčený 33  hořelický skopčák  
Kateřina žena 25   
Martin 2   
Jan    
    
Josef Fechtner  28  u malopřítočenského Fouska  
Terezie žena  24   
Tomáš  3  doma 
    
Jan Votava  27  u tchána Bílého  
Mařena žena  25   
Kateřina ¼  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 213 
 

 
Pag. 207 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Jiřím Knížeti    

Kateřina vdova 40  ve vlastním baráku v Hřebči, 
příště tam přenést; 2. ledna 
1751 provdána za Václava 
Dandu v Hřebči na listu 195 

Kateřina dcera 28  u hořelického skopčáka [?] 
Mařena 20  […?] 
Veruna 16  chudák, má epilepsii 
Dorota 15  u stehelčeveského Maška 
Alžběta 11  u matky 
Lidmila 10  u matky 
Rozina 7  u matky 
Anna 5  u matky 
Jakub 3  u matky 
    
Po neb. Vítovi Macháčkovi    
Kateřina vdova 51  u velkopřítočenského Pulce 
Kateřina dcera 12  doma 
    
Po neb. Jakubovi Jiratkovi    
Lidmila vdova 50  u Klatovského 
Franc syn 21 1 v unhošťském dvoře volák 
Dorota 16  u matky 
Mařena 12  u matky 
    
Po neb. Petrovi Jelínkovi    
Matěj  18  u malopřítočenského pastýře 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 214 
 

 
Pag. 208 

 
Po neb. Matějovi Pospíšilovi    
Kateřina 23  u přítočenského šenkýře 
Vojtěch 18  hostivický […?] 
    
Po neb. Berenritrovi    
Kateřina dcera 42  ve Svárově u pastýře 
    
Po neb. Ondřejovi Baláškovi    
Mařena dcera 30  u jenečského bratra 
    
Po neb. Tomášovi Tichým    
Alžběta vdova 39  u unhošťského Kleinberga 
Martin syn 26  dobrovolně na vojně 1748, tam 

přenést 
    
Po neb. Alžbětě Knězový    
Rozina dcera 40  u kácovského p. faráře 
Mařena 33 3 [ztratila podkovu] u Klatovského 
Anna úhonec 4  u Klatovského 
    
Po neb. Maříkovi    
Alžběta dcera 25  u matky Pulcové 
    
Po neb. Josefovi Příhodovi    
Kateřina dcera 19 3 u matky 1 ½ roku zaplatila 
Martin 16  u hřebečského Osvalda 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Velké Přítočno 215 
 

 
Pag. 209 

 
Po neb. Francovi Bledým    

Alžběta vdova  60  u Fouska 
Martin syn  26  žebrák u jenečského skopčáka 
Karel  22  u Klatovského 
    

Na vojně a zběhlí 
   

Po neb. Tomášovi Tichým    
Josef syn 28  1745 rekrut 
Ondřej 22  1749 dobrovolně na vojně 
    
France Bledýho    
Václav syn 33  1744 rekrut 
    
Matěje Žáka    
Jakub syn 36  1735 rekrut 
    
Po neb. Kubovi    
Jan syn 60  v Praze vysloužilý voják 
Šimon 58  na vojně 

 
 

Pag. 210 
 

Po neb. Švecovi    
Martin syn 70  na vojně 
    
Po neb. Anně Vrbový    
Anna  69  […?] 
Antonín 60  […?] 
    
Po neb. Matějovi Pospíšilovi    
Jiří 33  1738 rekrut 

celkem 139 3 2  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 216 
 

 
Pag. 211 

 

Malé Přítočno 

Potažníci 
   

Jan Pulec 55  1 láník a porotce 
Anna žena 55   
Jan syn 21  v újezdském dvoře volák; 

6. dubna 1751 se oženil 
a pod podruhy k nalezení 

Anna 11  doma 
    
Jan Jelínek 57  1 láník 
Alžběta žena 39   
Kateřina dcera 30  [ztratila podkovu] neznámo 
Lidmila 29  u doberského Jelínka 
Mařena 28  [ztratila podkovu] neznámo 
Dorota 16  doma 
Barbora 13  doma 
Kateřina 1  doma 
    
Tomáš Mařík 45  1 láník a rychtář 
Anna žena 33   
Matěj syn 11  doma 
Jakub 9  doma 
Dorota 8  doma 
Jan 5  doma 
Anna ¼  doma 
    
Josef Hoja 25  ½ láník 
Mařena žena 37   
Josef ½   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 217 
 

 
Pag. 212 

 
Jiří Varhulík  42  ½ láník a  Schauermeister 
Anna žena 35   
Kateřina dcera 11  doma 
Dorota 6  doma 
Franc 4  doma 
    
Jakub Fousek 25  2 láník 
Kateřina žena 25   
Josef 2 ½  doma 
Kateřina ½  doma 
    
Jan Hrudka 27  1 láník 
Mařena žena 24   
    
Martin Kopřiva 26  1 láník 
Anna žena 21   
Jan 1¼  doma 

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 218 
 

 
Pag. 213 

 

Podruzi 
   

Matěj Panenka 60  u Baláška v Přítočně 
Mařena žena 55   
Kateřina dcera 26 4 u otce 
Rozina 21  u stehelčeveského šenkýře 
    
Jan Veselý 55  ve vlastní chalupě 
Mařena žena 54   
    
Josef Humpach 51  bělocký obecní pastýř 

se souhlasem z 5. prosince 1750 
na 1 rok 

Anna žena 48  

    
Jakub Veselý 28  u otce v chalupě 
Anna žena 35   
Matěj syn 9  u otce 
Jan 7  u otce 
Vít  3  u otce 
Jakub ½  u otce 
    
Martin Šanda 37  unhošťský  skoták 

Kateřina žena 40   
Kateřina dcera 5  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 219 
 

 
Pag. 214 

 
Václav Varhulík 53  ve vlastním baráku 
Dorota žena 28   
Jan syn 22  u Varhulíka otce 
Mařena 12  doma 
Jakub 2 ½  doma 
    
Václav Cibulka 29  u Pulce 
Lidmila žena 23   
    
Václav Pulec 26  u otce 
Kateřina žena 23   
    
Jan Kohout 25  výhostním listem z 19. října 1750 

z panství Smečno sousedsky sem 
propuštěn  

Mařena žena 24  

    
Jan Větrovec14 49  u Martina Kopřivy 
Veruna žena  56   
Matěj syn  17  u hřebečského pastýře 
Anna  15  u dolanského Víta Novotného 
Jakub  8  doma 
    
Jan Pulec 21   
Dorota žena 23   
  

 
14  V předchozím soupisu Větrouš. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 220 
 

 
Pag. 215 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Martinovi Štorkovi    
Dorota dcera 26  v Dřetovicích u Vlasáka 

se souhlasem […?] 
Kateřina  19  u Huji 
Terezie  13  u Huji 
Jakub  9  u Huji 
Václav  6  u Huji 
Jiří  4  u Huji 
    

Po neb. Janovi Maříkovi    

Anna vdova 38  v Hostouni v obecní chalupě; 
14. ledna 1751 [… …?] 

Dorota dcera 4   
    

Po neb. Vavřincovi Staugrechtovi    
Barbora vdova 54  u Hrudky  
Kateřina dcera 16  u matky 
    

Po neb. Jiřím Šubertovi    
Kateřina dcera 10  v Hostouni u matky  
    

Po neb. Janovi Soukupovi    
Kateřina dcera 44  [ztratila podkovu]  

u Hrudky mrzák 
    

Po neb. Václ. Luxovi    
Barbora vdova 38  u Jana Knížete  
    

Po neb. Kapalínovi    
Johana  58  mrzák, v Tachlovicích  
    

Po neb. Tomášovi Křížovi    
Mařena dcera 24 1 ½ 17. listopadu 1750 provdána 

za Jana Kohouta na listu 214 
a platí do důchodu z 1 dvorského 
roku 1 zl. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Malé Přítočno 221 
 

 
Pag. 216 

 
Po neb. Janovi Havlovi    
Kateřina 25 2 ½ u kyšického Klatovského 
    
Po neb. Martinovi Kopřivovi    
Matěj 22 1 unhošťský volák 
Vít 19  u dolanského myslivce 
Kateřina 16  u matky 
Tomáš 14  u Martina Kopřivy 
Anna 11  u Fouska 
    
Po neb. Jakubovi Fouskovi    
Anna vdova  53  u syna  
Kateřina dcera  13  u matky 

 
 

Pag. 217 
 

Na vojně a zběhlí 
   

Jana Soukupa    
Martin syn 63  na vojně 
    
Jiřího Vacínka    
Martin  37  1734 rekrut 
    
Po neb. Janovi Lubrovi    
Matěj 37  1734 rekrut 
Rozina 36  vagabund; 14. září 1751 

provdána za Josefa Klatovského 
v Kyšicích na listu 156 

celkem 94 4 –  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneček 222 
 

 
Pag. 218 

 

Malá Jenč 

Potažníci 
   

Tomáš Náprstek 35  2 láník 
Mařena žena 28   
Kateřina dcera 6  doma 
Dorota 2 ¾  doma 
Alžběta 1 ¼  doma 
    
Matěj Zábranský 35  2 láník 
Kateřina žena 28   
Josef 3  doma 
Anna ½  doma 
    
Václav Klatovský 54  1 ½ láník a rychtář 
Kateřina žena 45   
Kateřina dcera 31  u břevské Kozákové 
Matěj  22  doma 
Josef 21  doma 
Mařena 20  doma 
Karel 18  u ptického Klatovského 
Anna 17  u otce 
Lidmila 13  u otce 
Jakub 9  u otce 
Václav 6  u otce 
Alžběta 4  † 

Jan 1 ½  rovněž 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneček 223 
 

 
Pag. 219 

 
Jiří Náprstek 46  1 ½ láník 
Mařena žena 43   
Jan 22  doma 
Josef 19  doma 
Václav 11  doma 
    

Podruzi 
   

Mikoláš Fridrich 55  zednický mistr ve vlastním 
baráku v unhošťském cechu Anna žena 29  

Anna dcera 5  doma 
Kateřina 2 ¼  doma 
    
Po neb. Matějovi Fidlmonovi    

Kateřina vdova 52  u Kučerové 
Kateřina dcera 25  u matky mrzák 
Dorota 22  u sobínského Kapalína 
Mařena 16  nemocná doma 
Tomáš 14  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneček 224 
 

 
Pag. 220 

 
Vojtěch Chalupa 46  ve vlastním baráku 
Anna žena 43   
Mařena dcera 19  u malojenečského Zábranského 
Jakub  15  hřebečský šafář 
Terezie 9  doma 
Anna 2 ½  † 

    
Václav Fršlínek 52  ve vlastním baráku 
Veruna žena 52   
Tomáš syn 27 4 ½ bývalý zeměbranec u purkrabího  
Jiří 23 ½ ve dvoře koňský  pohůnek 

Martin 17  u malého [malojenečského?] 
Zábranského 

Josef 10  doma 
    
Vavřinec Zábranský 23   
Anna žena 25   

 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneček 225 
 

 
Pag. 221 

 

Vdovy a sirotci 
   

Po neb. Janovi Náprstkovi    
Dorota vdova 52  v Náprstkově gruntu v Jenči 
Anna dcera 22  před předchozím soupisem 

poddaných provdána 
    
Po neb. Matějovi Zábranským    
Veronika vdova 55  ve výměnku u syna 
Vavřinec syn 23  u bratra v Jenečku; souhlas 

ke svatbě 21. září 1751 
a přenesen na list 220 

Jiří 22  zvoleněveský koňský  pohůnek 

Martin 17  učí se bednářské řemeslo 
a dostal 12. května 1751 souhlas 
z 11. února 1751, ale […?] 1 zl. 
do důchodu zaplatit 

    

Na vojně a zběhlí 
   

Jana Náprstka    
Jan syn 43  rejtar pod […?] 

celkem 53 1 2  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 226 
 

 
Pag. 222 

 

Velká Jenč 

Potažníci 
   

Jan Nedbal 58  2 láník a rychtář 
Dorota žena 28   
Tomáš syn 19  před předchozím soupisem 

poddaných se oženil 
Václav 17  doma 
Josef 13  doma 
Matěj ½  doma 
    
Matouš Kácl 43  1 láník 
Rozina žena 28   
Marie dcera 18  doma 
Václav 1 ¼  doma 
    
Jakub Kos 31  1 láník 
Anna žena 22   
    
Po neb. Martinovi Procházkovi    
Dorota vdova 62  u zetě ve výměnku 
    
Tomáš Čermák 62  1 láník 
Kateřina žena 59   
Mařena dcera 27 3 † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 227 
 

 
Pag. 223 

 
Martin Kácl 34  1 láník  
Anna žena 32   
Matěj 5  doma 
Jan ¼  doma 
    
Jan Netušil 22  1 láník  
Anna žena 22   
    
Matěj Hynek 43  1 láník a  Schauermeister 
Terezie žena 37   
    
Matěj Vlček 26  1 láník 
Lidmila žena 27   
Jan syn 4  doma 
Matěj ¾  doma 
    
Matěj Procházka 27  1 láník 
Anna žena 27   
Václav 5  doma 
Jan 2 ¾  doma 
Anna ½  doma 
    
Václav Kozák 43  1 láník, litovický  Schauermeister 

Mařena žena 32   
Jan syn 8  doma 
Kateřina 5  doma 
Mařena 1 ¼  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 228 
 

 
Pag. 224 

 
Po neb. Václ. Káclovi    
Rozina vdova 44  ½ láník 
Anna dcera 25  doma; 20. září 1751 provdána 

na listu 231 
Daniel 22 3 u jinočanského Kašpara 
Jan 21  doma 
Matěj 19  u Kozáka 
Jiří 17  u litovického Vlčka 
Martin 15  doma 
Mařena 11  doma 
Jakub 8  doma 
Kateřina 5  doma 
    
Josef Náprstek    
Kateřina vdova 27  u drahelčického rychtáře, 

pod vdovy zapsat 
    
Tomáš Chalupa 31  2 láník 
Anna žena 29   
    
Tomáš Nedbal 19   
Anna žena 22   
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 229 
 

 
Pag. 225 

 

Podruzi 
   

Tomáš Jedlička 37  bývalý […?] u rychtáře 
Dorota žena 28   
Lidmila 4  doma 
Anna ¼  doma 
    
Tomáš Kácl 44  ve vlastním baráku 
Terezie žena 42   
Kateřina dcera 20  doma 
Jakub 11  † 

Matěj ¾   
    
Jakub Velek 41  doberský  skoták 

Anna žena 45   
Matěj 3  doma 
    
Kašpar Eichler 47  hostivický kovář v unhošťském 

cechu, příště na Hostivici zapsat Mařena žena 48  
Veruna dcera 15  doma 
Franc 10  doma 
    
Jan Serinek 60  ve vlastním baráku 
Anna žena 52   
Václav syn 29  u hořelického p. faráře, bývalý 

zeměbranec 
Tomáš 12  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 230 
 

 
Pag. 226 

 
Tomáš Kácl 38  […?], tesařský tovaryš v buště-

hradském cechu Kateřina žena 43  
Barbora dcera 17  doma 

Kateřina 14  u hostivického horního šenkýře 

Anna 11  u hostivického horního šenkýře 

Rozina 8  doma 

Alžběta 2 ¾  doma 
Jan ½  doma 
    
Martin Barášek 55  ve vlastním baráku 
Kateřina žena 58   
Tomáš 22  u jenečského Vlčka; 7. září 1751 

se oženil a přenesen na list 234, 
platí do důchodu ze 3 dvorských  
roků 6 zl. 

Josef 17  † 

    
Matěj Kozák 53  tesařský mistr v buštěhradském 

cechu Dorota žena 51  

Anna 17  mrzák doma 
Jan 13  se souhlasem se učí ševcovské 

řemeslo 
Matěj 8  doma 
    
Jan Feldek 52  ve vlastním baráku 
Mařena žena 49   
Franc syn 22  u hostivického horního šenkýře 
Mařena 13  doma 
Václav 7  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 231 
 

 
Pag. 227 

 
Ondřej Barášek 32  ve vlastním baráku 
Anna žena 39   
Anna dcera 3  doma 
Mařena 1 ½  doma 
    
Matěj Procházka 40  jenečský kovář v kladenském 

cechu Kateřina žena 34  

Mařena dcera 9  doma 
Antonín 5  doma 
    
Matěj Salomon 55  u drahelčického rychtáře, příště 

tam připsat Veronika žena 53  

Martin syn 23 – u kyšického skopčáka pohůnek 
Jakub 17  u jenečského Náprstka […?] 
    
Josef Fejfar 37  hostouňský zámečník 
Kateřina žena 34   
Josefa dcera 10   
Václav 9   
Jan 6   
    
Václav Klisner 32  ve vlastním baráku 
Anna žena 28   
Kateřina 5  doma 
Anna 1 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 232 
 

 
Pag. 228 

 
Václav Zábranský 43  u Špringla 
Anna žena 43   
Mařena dcera 11  doma 
    
Matouš Neumon 44  hostivický ovčácký mistr, příště 

přenést do Hostivice Dorota žena 38  
Kateřina  11  doma 
Dorota 7  doma 
Jan 4  doma 
Kristián 2 ½  doma 
    

Jan Kratochvíle 55  ploskovický bývalý sládek, nyní 
v Litoměřicích Franc syn 28  

    

Martin Veselý 50  ve vlastním baráku 
Dorota žena 49   
Václav syn 22  zednický tovaryš 

v buštěhradském cechu 
Jan 20  u Netušila 
Vavřinec 17  u Čermáka 
    
Jan Mrázek 46  † 

Kateřina žena 53  u Řezáka; v novém soupisu list 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 233 
 

 
Pag. 229 

 
Bartoloměj Klesner 44  hořelický zahradník 
Mařena žena 40   
Josef syn 7  doma 
Anna dcera 4  doma 
    
Vavřinec Čermák 34  u otce 
Anna žena 29   
Kateřina dcera 8  doma 
Jakub 5  doma 
Alžběta 3  doma 
Matěj ½  doma 
    
Jiří Halada  53  u litovického Vochlipky 
Mařena žena 35   
Mařena  20  u litovického Sobotky 
Josef 18  u litovického Hakla 
Kateřina 11  doma 
Dorota 6  doma 
    
Václav Čepela 38  ve vlastním baráku 
Zuzana žena 34   
    
Martin Jirotka 67  ve vlastním baráku 
Kateřina žena 51   
 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 234 
 

 
Pag. 230 

 
Vojtěch Soukup 50  ve vlastním baráku 
Kateřina žena 36   
Martin syn 16  u jenečského Hynka  
Jakub 10  doma 
Kateřina 7  doma 
Anna 1 ¼  doma 
    
Jakub Čermák 36  zednický tovaryš v buštěhrad-

ském cechu u otce v domku Kateřina žena 30  
Tomáš syn 11  doma 
Vavřinec 8  doma 
Václav 6  doma 
Matěj ¾  doma 
    
Václav Netušil 40  u Procházky v baráku 
Kateřina žena 30   
Jakub syn 7  doma 
Josef 2 ½  doma 
Martin   doma 
    
Martin Kleisner 57  drahelčický zahradník 
Alžběta žena 51   
Marie 26  doma 
Franc 22  doma; souhlas k vandru jako 

zahradnický tovaryš na 1 rok  
Ondřej 19  u hostivického truhláře se učí 

se souhlasem; 1. května 1751 
dostal souhlas k vandru 
na 3 roky a platí do důchodu 
z […?] 1 zl. 

Matěj 16  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 235 
 

 
Pag. 231 

 
Matěj Háječek 51  ve vlastním baráku 
Alžběta žena 48   
Anna dcera 7  doma 
    
Martin Vondráček 55  zedník ve vlastním baráku  
Kateřina žena 45   
    
Václav Vondráček 31  ve vlastním baráku 
Alžběta žena 22   
Václav 4  doma 
Matěj ¾  doma 
    
Josef Mls 37  u matky v baráku 
Kateřina žena 28   
Jan syn 8  doma 
Josef 4  doma 
Jakub 1 ¼  doma 
    
Václav Hodáček 35  švec ve vlastním baráku 

v unhošťském cechu Kateřina žena 34  
Tomáš syn 12  doma 
Václav 8  doma 
Jan 4  doma 
Mařena  1 ¼  doma 

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 236 
 

 
Pag. 232 

 
Josef Eichler 43  truhlář v unhošťském cechu, 

příště zapsat do […?] Anna žena 36  
Mařena dcera 14  u jinočanského šenkýře 
Rozálie 10  doma 
Anna 7  doma 
Zuzana   doma 
    
Karel Venclávek 58  ve vlastním baráku  
Anna žena 54   
    
Štěpán Pinkas 48  u Martina Pinkase ve výměnku 
Dorota žena 50   
    
Jakub Vinš 29  ve vlastním baráku 
Alžběta žena 30   
Jakub 4  doma 
Mařena 1 ¼  doma 
    
Blasius Kott 42  ve vlastním baráku 
Anna žena 35   
Josef syn 2 ¾  doma 
Mařena ½  doma 
    

Jan Slivka 31  u tchána Čermáka 
Alžběta žena 30   
Kateřina  2  doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 237 
 

 
Pag. 233 

 
Václav Barášek 27  u matky 
Anna žena 30   
    
Jan Novotný 38  u Matěje Kácla 
Alžběta žena 38   
    
Jan Procházka 24  u tchyně Káclové 
Alžběta žena 25   
Václav 1 ¼   
    
Václav Veselý 30  bývalý doberský  skoták 

Alžběta žena 23   
    
Jan Petr Maxera 27  zednický tovaryš u Klisnerové 

v buštěhradském cechu Kateřina žena 23  
    
Jan Truneček 32  u Kosa 
Kateřina žena 30   
Jan 2   
    
Václav Novák 29  u Jana Serinka 
Alžběta žena 26   

 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 15 
Soupis poddaných tachlovického panství 1751 – Jeneč 238 
 

 
Pag. 234 

 
Matěj Kníže 26  ve vlastním baráku v Jenči 
Kateřina žena 25   
    
Jan Forman Koželoužek 20  souhlas ke svatbě 21. […] 1751 
Kateřina žena 17   
    
Jan Pták 26   
Anna žena 33   
    
Karel  Čada 29  výhostním listem z 27. ledna 

1751 z […?] martinického 
panství Dolní Lukavec sem 
sousedsky propuštěn 

Alžběta žena 22   
    
Václav  Man   z panství Roudnice sem 

propuštěn výhostným listem 
z 27. června 1750; 12. června 
17[??] souhlas k […?] a platí 
do důchodu 3 zl.; 29. srpna 1751 
se oženil […?] 

    
Josef Chalupa 22   
Anna žena 25   
    
Tomáš Barášek 22   
Mařena žena 21   
 


